
+

F R E I T A G

M Ä R Z  2 0 2 4

K A R O W

22.
Online via Live Sales

SUNRISESALE29



Foto: Wolfhard Schulze

rinderallianz.de

oben:  3. M: ZB Battlecry Miriam VG87
unten: 4. M: Supersire Mata VG88

Zazou 823309

Zazou 823309

Zivet x GP84 VH Crown x EX90 Benz x VG87 Battlecry

Ideale Balance für mehr Ausstrahlung.
 Moderner Laufstallbulle mit hoher Leistung 

und eine Bereicherung für jede Milchviehherde
 Exterieur-Elite und perfekte Kasein-Varianten A2A2 und BB
 RZE 136 | RZM 142 | RZPersistenz 115 | RZGesund 123

RZG

158



1

Kontakt  Contact

Deutschland Heiner Kahle
Holger Reimer
Ingo Schnoor
Frank Schultz
Alexander Braune
Bernd Sommer

+49 (0) 170 5641934
+49 (0) 170 8566307
+49 (0) 170 2232335
+49 (0) 170 8566301
+49 (0) 160 90157036
+49 (0) 170 8306092

Belgien Adolf Langhout
Joe Schweigen

+31 (0) 653 410 490
+352 (0) 621 525 777

Dänemark Ingo Schnoor +49 (0) 170 2232335

Frankreich Frédéric Lepoint +33 (0) 680 450 418

Italien Carlo Valsecchi +39 (0) 335 274 512

Luxemburg Joe Schweigen +352 (0) 621 525 777

Niederlande Adolf Langhout +31 (0) 653 410 490

Polen Andrzej Syczewski +48 (0) 605 276 239

Schweiz Andreas Aebi
Heinz Meier

+41 (0) 798 142 573
+41 (0) 797 625 665

UK / Irland Bernd Sommer +49 (0) 170 8306092

Österreich Andreas Mikitsch +43 (0) 676 5667 261

Freitag,  22. März 2024
RinderAllianz-Vermarktungszentrum Karow
Mecklenburg-Vorpommern

Donnerstag, 21. März 2024
» 12.00 Uhr  Start Warm-Up

Freitag, 22. März 2024
» 15.00 Uhr  Besichtigung Auktionstiere
» 19.00 Uhr  Auktionsbeginn & Start Finale

Alle Tiere exportfähig innerhalb Europas

Willkommen
Welcome

Holstein Forum GmbH
Walingen 36b
48329 Havixbeck
Bernd Sommer
Tel.  +49 (0) 2507 573 2222
Fax  +49 (0) 2507 573 2223
Mobil  +49 (0) 170 8306092
b.sommer@holsteinforum.de

RinderAllianz GmbH
Karow, Zarchliner Straße 7
19395 Plau am See
Frank Schultz
Tel.  +49 (0) 38738 73032
Fax  +49 (0) 38738 73050
Mobil  +49 (0) 170 8566301
fschultz@rinderallianz.de

Rinderzucht
Schleswig-Holstein eG
Rendsburger Straße 178
24537 Neumünster
Dr. Heiner Kahle
Tel.  +49 (0) 4321 905301
Fax  +49 (0) 4321 905395
Mobil  +49 (0) 170 5641934
h.kahle@rsheg.de



2

Veranstalter / Auktionsleitung:
RinderAllianz GmbH
Holstein Forum GmbH
Rinderzucht S-H e.G.

Veterinäraufsicht:
Dr. Cornelia Brüggemann
Veterinäramt Ludwigslust-
Parchim
Tel. +49 (0) 3871 7223908

Tiergesundheitsdienst:
Dr. Bernd Linke, Güstrow
Tel. +49 (0) 3843 843484
Mobil:  +49 (0) 172 4566057

Auktionator:
Andreas Aebi, Schweiz
Tel. +41 (0) 798 142 573

Pedigrees:
Alexander Braune
Tel. +49 (0) 160 90157036

Auszug aus den Auktionsbestimmungen

Karow, 22. März 2024

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der 
RinderAllianz GmbH.
Die RinderAllianz GmbH, die RSHeG und Holstein Fo-
rum GmbH verkaufen die aufgeführten Tiere und Em-
bryonen im eigenen Namen oder in Kommission. Jeder 
Auktionsteilnehmer unterwirft sich dieser Auktions-
be-stimmungen.

Zugelassen sind nur Tiere aus amtlich anerkannten 
TBC-und Brucellose freien sowie leukoseunverdäch-
tigen Rinderbeständen. Alle Auktionstiere sind inner-
halb der letzten 14 Tage vor dem Auktionstermin mit 
negativem Ergebnis auf BHV1 und BVD/MD-Antigen 
untersucht.
Wertmindernde Mängel werden vor dem Ausbieten 
vom Auktionator oder einer anderen Person angesagt.

Unvollständige Katalogangaben werden angesagt. 
Bei weiblichen Zuchtkälbern haftet der Verkäufer mit 
einer Frist von 18 Monaten nach Verkauf, dass sie nicht 
aus einer ungleich geschlechtlichen Zwillingsträchtig-
keit stammen (durch Blutgruppenbestimmung nach-
weis bar) und keine Zwitter sind.

Der Verkäufer leistet Gewähr für die Richtigkeit aller 
Katalogangaben mit einer Frist von sechs Wochen. Für 
Kälber und Jungrinder wird diese Frist auf 18 Monate 
ausgedehnt. Die Sicherung der elterlichen Abstam-
mung bei ET-Nachkommen ist durch Blutgruppenbe-
stimmung erfolgt. Bei Doppelgebot und Streitigkeiten 
entscheidet die Auktionsleitung.

Vom Käufer zu zahlender Rechnungsbetrag: Zu-
schlags-preis + 10 % Kommissions- bzw. Bearbei-
tungsgebühr zuzüglich Mehrwertsteuer zuzüglich 
Versicherungs-prämie. Die Bezahlung erfolgt entspre-
chend der Rechnungslegung der RinderAllianz GmbH.

Für berechtigte Reklamationsansprüche haftet der 
Ver-käufer, wenn der Schaden nicht durch eine Ver-
sicherung abgedeckt ist.

Auktionsversicherung:
Die Tiere sind bei der Vereinigten Tierversicherung 
Ges. A.G., Fritz-Reuter-Platz 5, 17139 Malchin, An-
sprechpartner Herr Ralf Mahnke, mobil +49 (0) 172 
4572574, obligatorisch gegen nachfolgend aufgeführ-
te Schäden versichert.
Versicherungswert: Zuschlagspreis bis max. 6.000 
EUR oder Nachversicherung erforderlich.
Der Versicherungsschutz endet für Exporttiere in je-
dem Fall mit dem Verlassen des Bundesgebietes.

Transportversicherung:
100 % der Versicherungssumme. Die Haftung der 
Trans-portschäden erlischt mit dem Eintreffen im 
Käuferstall.

Abkalbeschadenversicherung:
Alle tragenden Kühe und Rinder sind gegen Abkalbe-
schäden versichert. Die Versicherung umfasst Schä-
den durch Tod und Nottötung infolge von Trächtigkeit 
oder Geburt bis zum 10. Tag nach dem Abkalben. Die 
Versicherung erstreckt sich nicht auf Minderwert-
schäden der Leibesfrucht oder Ersatz entstandener 
Behand-lungskosten. Verwertungserlöse werden auf 
die Entschädigung angerechnet. Die Entschädigung 
beträgt 100 % des Zuschlagspreises.

Euterschadenversicherung:
Für weibliche Tiere, die länger als sieben Monate 
tragend sind und mit klinisch gesundem Euter zum 
Verkauf kommen, wird für nach dem Abkalben auf-
tretende Euterschäden mit Dauerfolgen eine Teilent-
schädigung geleistet.

BHV 1-Garantieversicherung:
Alle Auktionstiere werden mit der amtlichen BHV 
1-Freiheitsbescheinigung aufgetrieben. Der Versiche
rungsfall ist gegeben, wenn eine Blutuntersuchung 
innerhalb von 14 Tagen nach Gefahrenübergang zu 
einem positiven Ergebnis führt.

Verhalten in Schadensfällen:
Der jeweilige Tierhalter verpflichtet sich, unverzüglich 
oben angegebene Versicherungsgesellschaft zu be 
nachrichtigen. Der Veranstalter hilft vermittelnd bei 
Re-klamationsfällen. Besondere Verkaufsbestimmun-
gen für den Käufer einer ersten Wahl aus mehreren 
noch zu erwartenden weiblichen Kälbern:

Die erste Wahl von weiblichen Kälbern aus mehreren 
Trächtigkeiten wird zu üblichen Versteigerungsbedin-
gungen ausgeboten. Es ist eine Anzahlung in Höhe 
von 20 % zuzüglich Kommissions- und Vermittlungs-
gebühr sofort zu entrichten. Eine Versicherung wird 
nicht abge-schlossen. Sollte kein weibliches Kalb ge-
boren werden, wird die Anzahlung zurückerstattet.

Transport aus dem Verkäuferstall erfolgt auf Risiko 
des Käufers. Die Wahl muss spatestens sechs Wochen 
nach Geburt des letzten Kalbes erfolgen. Die Restzah-
lung ist vor dem Verlassen des Kalbes aus dem Käufer-
stall zu entrichten. Anzahl der Trächtigkeiten wird bei 
der Versteigerung bekannt gegeben.

Direkt
zum Sale



3

Organizer / Auction Management:
RinderAllianz GmbH
Holstein Forum GmbH
Rinderzucht S-H e.G.

Veterinary Supervision:
Dr. Cornelia Brüggemann
Veterinäramt Ludwigslust-
Parchim
Tel.  +49 (0) 3871 7223908

Animal Health Service:
Dr. Bernd Linke, Güstrow
Tel.   +49 (0) 3843 843484
Mobile: +49 (0) 172 4566057

Auctioneer:
Andreas Aebi, Schweiz
Tel. +41 (0) 798 142 573

Pedigrees:
Alexander Braune
Tel.  +49 (0) 160 90157036

Summary of terms and conditions of sale:

Karow, 22. März 2024

The general trading conditions of the RinderAllianz 
GmbH apply. RinderAllianz, RSHeG and Holstein Fo-
rum GmbH are selling the animals and embryos which 
are listed in the sale catalogue under its own name 
or on a commission basis. Each participant in thesale 
accepts these terms and conditions of sale.

All animals are from officially acknowledged tubercu-
losis, leucosis and brucellosis free herds.
All auction animals were tested negative on BHV 1 and
BVD/MD Antigen during the two weeks before the 
auc-tion.
Faults which are lowering the value of an animal are 
announced by the auctioneer or another person prior 
to bidding.

Incomplete catalogue information will be announced.
In the case of female calves the seller guarantees for 
a pe riod of 18 months after sale date that they do 
not come from twin calving with different sexes (can 
be tested by blood test) and that they are no herma-
phrodites.

The seller guarantees for a period of 6 weeks that all 
information in the catalogue is correct. For calves and 
young heifers this period is extended until 18 months 
after Sale. A blood group determination safeguards 
the parental descent of descendants. In case of dou-
ble bids and disputes the sale management will make 
a decisi on.

Price to be paid by the buyer: Price bidden out by the 
auctioneer + 10% commissions and handling fee + VAT 
+ insurance fee. Payment is made in accordance with 
the RinderAllianz GmbH invoice.
The seller is responsible for justified claims for dama-
ges if the damage is not covered by insurance.

Sale insurance:
Sale animals have obligatory insurance at Vereinigten 
Tierversicherung Ges. A.G., Fritz-Reuter-Platz 5, 17139
Malchin, Mr Ralf Mahnke, mobil +49 (0) 172 4572574, 
for all damages listed further on.

Insurance value is the selling price (max. 6000 EUR or 
subsequent insurance needed). Insurance cover for 
export animals is ending at the end of the sale. It is 
possible to cover damages of the export animals by a 
special arrangement with an insurance company.

Transport insurance:
Amount of compensation 100 %. The liability for the 
transport damage expires upon arrival at the buyer‘s 
barn.

Calving insurance:
All pregnant cows and heifers are insured for calving 
damages.
nsurance includes damages through death or putting 
down as a result of pregnancy or calving until 10 days 
after calving. The insurance period for fresh calved an-
imals is extended until 10 days after the sale.

Udder damage insurance:
Animals pregnant more than seven months, which 
were delivered without any clinical signs of udder di-
seases, partial compensation will be done in case of 
long-term udder damages.

BHV 1-Guarantee-Insurance:
All sale animals are free of BHV 1, which is confirmed 
by an official certificate. A Case of insurance is given 
if a blood test within 14 days shows a positive result.
Behaviour in case of damages: The buyer is obliged 
to contact the above mentioned insurance company 
without delay. The sale organizers will assist in hand-
ling complains.

Special terms and conditions for the buyer of a first 
choice of female calves:
The sale of the first choice of female calves resulting 
from different pregnancies is done according to the 
regular sale conditions.
A deposit of 20% of the purchase price plus VAT and 
commission has to be paid immediately at the close 
of the sale.

There is no insurance for first choice female calves. 
If no female calf should be born the deposit will be 
refunded.
Transport from the seller to the buyers risk. The choice 
has to be made within 6 weeks after the birth of the 
last calf. The rest is to be paid before the calf is lea-
ving the sellers farm. Number of pregnancies will be 
announced during the sale.

Directly
to the sale



Sunrise-Memories

4



LIVE-SALES SOLUTIONS – RAISE YOUR SALES!

DUAL LIVE SALE
Hybridauction

A COMBINATION OF CLASSIC & LIVE SALE

STUDIO SALE

YOUR AUCTION LIVE IN STUDIO

FULL SERVICE
AUCTION TOOL, LIVESTREAM AND DATA HANDLING

Live-Sales GmbH
Rothenbergerstraße 52

48493 Wettringen
Germany

info@live-sales.com
+49 2557-38498-80

www.live-sales.com
salesroom.live-sales.com



6

WEH Ballentines

Jürgen Hintze, Trebel
DE0365421191 | geb. 18.09.2023

gRZG 160 | gRZ€ 2685 | gRZM 148 | gRZE 117 | gRZS 117 | gRZN 129 | gRZR 114 | gRZGesund 120 | Kasein BB A2A2
Genomische Zuchtwerte

Frühe und hohe Comeback aus den Barbies 
Early, high indexing Comeback from the Barbies

• hohes Niveau für Leistung und wirtschaftliche Merkmale
• high level for both production and economical traits
• GTPI +2887 NM$ +959 CCFP +143 PL +5,5
• GLPI 3664 Pro$ 3626 Production 1937 Durability 1130
• Top Väterfolge mit hohen geprüften Vererbern über Genera-

tionen
• Top sire stack including highly proven sires over generations

Bacardi 19 EX-90-7YR-DE

Winstar Comeback
Commitment x Entity

1

WEH Ballina

DE0364485529

SHA Foreman

WEH Ballona

DE0362322811
VG-86-2YR-DE

HLA 1 200 7423 4,35 323 3,44 255

Regan-Danhof Copyright

WEH Ball

HLA 2 305 11872 4,72 560 3,69 438
VG-85-3YR-DE

Bacardi 19
EX-90-7YR-DE
DG Bambi 94
VG-85-3YR-NL
Farnear-TBR Bailey
VG-87-2YR-USA
Palmcrest Blackcap
EX-90-4YR-USA
Regancrest-RH Durham Bliss
VG-89-2YR-USA
Regancrest Juror Brina
EX-92-4YR-USA
Regancrest Aerostar Bert
EX-90-5YR-USA
Regancrest Mark Chairman Bea
EX-91-2E-USA



7

FIS Carlina

AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck
DE1505434072 | geb. 23.07.2023

gRZG 158 | gRZ€ 2509 | gRZM 152 | gRZE 117 | gRZS 113 | gRZN 120 | gRZR 109 | gRZGesund 121 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Sehr korrektes Jungrind mit kompletten Genom-Profil 
Very correct heifer with complete genomic profile

• Gleiche Kuhfamilie wie AK Best Lady: Topseller @ Sunrise 
Sale 2021 und Splinter @ RinderAllianz

• Geht zurück auf Eastview Mtoto Mia Lady EX-90
• Same cow family as AK Best Lady: topseller @ Sunrise Sale 

2021 and Splinter @ RinderAllianz
• Traces back to Eastview Mtoto Mia Lady EX-90

FIS Charlot 1345 VG-88-5YR-DE

Gph Picard
Pikachu x Casino

2

FIS Carloise

DE1504762434

DED Huracan

FIS Charlotte 1512

DE1504550250
GP-84-2YR-DE

HLA 1 305 10255 4,40 451 3,79 389

T-Spruce Frazzled Huey

Charlot 1345

HLA 3 305 14510 4,00 580 3,52 511
VG-88-5YR-DE

Progenesis Pulsar Lena
VG-87-2YR-USA
Car-J Supersire Lila
VG-85-3YR-CAN
Car-J Atlantic Lucy
VG-85-2YR-USA
Eastview Mtoto Mia Lady
EX-90-2E-USA
Eastview Mo D Love Lady
EX-90-5YR-USA
Eastview Duster Mark Lady
VG-87-5YR-USA



8

SHV Leona

Bernhard & Stefan Schwengers GbR, Kaarst
DE0542187495 | geb. 17.12.2023

gRZG 165 | gRZ€ 2685 | gRZM 146 | gRZE 122 | gRZS 115 | gRZN 128 | gRZR 119 | gRZGesund 130 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Familie von Aija Supersire Makea
family of Aija Supersire Makea 

• #1 Vivify weltweit mit / worldwide with gRZG 165
• Fantastisches Profil in allen Bereichen / fantastic profile in 

all areas
• Leonarda P: Vollschwester zu / full sister to Freedom P @ 

RBW
• Lena: #2 g RZG Simon P in Deutschland / Germany
• Leuclidia: Vollschwester zu / full sister to Euclan @ QNE
• Leona: Vollschwester zu / full sister to Cover @ RUW

SHV Lena VG-85-2YR-DE

Progenesis Vivify
Royalflush x Plinko

3

SHV Leonarda P RDC

DE0541284397

GHH Frisbee RDC

SHV Lena

DE0540608300
VG-85-2YR-DE

HLA 1 305 11673 3,94 460 3,32 388

KNS Simon P

SHV Euclid Leuclidia

HLA 3 305 13511 4,20 567 3,29 444
VG-86-5YR-DE

RUW Commander Leona
VG-88-DE
Aija Supersire Makea
VG-86-4YR-CAN
Aija Man O Man Naomi
VG-85-3YR-CAN
Aija Shottle Jenny
VG-85-4YR-USA
Aija Goldwyn Joyfull
VG-86-4YR-CAN
Aija Out Joy
EX-90-3E-CAN
Aija Juror Jolly
GP-81-2YR-CAN
Aija R Gipsy



9

ELL Bali Red

Bernd Ellerbrock, Westerau
DE0125133987 | geb. 15.11.2023

gRZG 159 | gRZ€ 2508 | gRZM 146 | gRZE 125 | gRZS 113 | gRZN 124 | gRZR 109 | gRZGesund 122 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Sie ist die Besondere! 
She is the special one!

• Frühe Manrico, alternativ gezogen aus der HaH Destiny VG-
86 Familie

• Fett- und Eiweiß-Power fest verankert in der Kuhfamilie
• Early Manrico, alternatively bred from family of HaH-Destiny 

VG-86
• Fat and protein power firmly anchored in this cow family

HaH Long Drink P VG-88-5YR-DE

SRS Manrico RDC
Manhattan x Solitair P

4

HaH Bravo Red P

DE0124688508

Pine-Tree Showy-Red

HaH Zolla P

DE0123610939
GP-84-2YR-DE

HLA 2 299 10692 3,65 390 3,66 391

Gywer RDC

HaH Tonga P

HLA 5 305 13270 3,70 491 3,59 476
VG-87-5YR-DE

HaH LongDrink P
VG-88-5YR-DE
HaH Destiny-Red
VG-86-2YR-DE
HaH Ralstorm Lovestory
VG-86-2YR-DE
HaH NOG Talent Honey
VG-87-2YR-DE
West Port Rubens Marigold Red
VG-88-4YR-CAN
Emlane Blackstar Midnight
VG-86-3YR-CAN
Emlane Enhancer Maud-Red
EX-CAN
Emlane Starbuck TT Molly
VG-85-5YR-CAN



10

Budjon Homecoming Supergirl

Johannes Schmalen, Idesheim
DE0771156149 | geb. 14.04.2023

Blondin Goldwyn Subliminal EX-97-4E-USA 
Global Cow of the Year 2022

• direkte Tochter  aus der einer der lebenden Legenden der 
Holsteinzucht

• Stammkuh Blondin Skychief Supra EX-93-3E-USA hat 42 EX 
& VG Töchter

• Familie von Blondin Redman Seisme EX-97-3E-USA EX-99-
MS 

• direct daughter of one of the living legends of the Breed
• Foundation cow Blondin Skychief Supra EX-93-3E-USA has 

42 EX & VG daughters
• Family of Blondin Redman Seisme EX-97-3E-USA EX-99-MS !

Blondin Goldwyn Subliminal EX-97-4E-USA

AOT Homecoming
Spartacus x Delta 

5

Blondin Goldwyn Subliminal

CA105900692
EX-97-4E-USA

HLA 8 305 17370 4,17 725 3,20 555

Braedale Goldwyn

Blondin R Marker Sublime

CA9355575
EX-93-5YR-CAN

HLA 5 305 14297 4,6 656 3,1 450

Indianhead Red Marker

Blondin Jamies Supra

HLA 2 305 13374 4,9 652 3,5 472
EX-90-7YR-CAN

Blondin Skychief Supra
EX-93-3E-CAN
Blondin Starbuck Superlass
VG-87-9YR-CAN
Diamond Hill Warden Lass
VG-87-3YR-CAN
Diamond Hill Tempo Misty
VG-85-3YR-CAN
Diamond Hill Poplar
VG-85-4YR-CAN
Broughton Lea Poplar
EX-CAN
Broughton Lea Holly
GP-CAN
Broughton Lea Butter Girl
GP-CAN



11

GMC Alleyoop Lilly

Brühlhof Holsteins, Sulzbach
DE0667875196 | geb. 10.07.2022 | bes. 02.11.2023, Delta Lambda sexed

Spektakuläres Angebot.  
Spectacular offer

• Lylehaven Atwood Lylly EX-95-2E:   
US$ 70.000.-Topseller @ Lylehaven Disp Sale 
HM Senior Champion @ New York Spring SHow 2015 
Schwester von | maternal sister of Lylehaven Form Laura 
EX-94-4E-USA

• Form Laura EX-94-4E: 
Mutter von | dam of Lylehaven Lila Z EX-94-7YR-CAN & 
Großmutter von | granddam of Calbrett Goldwyn Layla EX-
96-2E-CAN

Lylehaven Atwood Lylly EX-95-2E-USA

Brabantdale Alleyoop 
Crushabull x Rambo

6

Lylehaven Atwood Lylly

US68655585
EX-95-2E-USA

HLA 4 305 15967 4,37 698 3,36 536

Maple-Downs-I G W Atwood

Thiersant Lili Starbuck

CA6332629
EX-94-5E-USA

HLA 3 305 12841 4,53 582 3,19 410

Hanoverhill Starbuck

Ivyhall Astro Jet Ronie

HLA 2 305 8379 4,2 349 3,3 278
VG-86-6YR-CAN

Patience TT Ronda
G-79-2YR-CAN
Elm Drive Lochinvar Rilla
GP-81-2YR-CAN
Elm Drive Lochinvar Marsha
GP-82-2YR-CAN
Elm Drive Lochinvar Jannie
GP-80-2YR-CAN



12

1. Wahl 3 Trächtigkeiten gesext /
1st Choice 3 pregnancies sexed
Büscherhoff Holsteins, Steinfeld

1. Wahl: Ashton-Schwester zu Brandina EX-95 wird verkauft 
1st Choice: Maternal sister to Brandina EX-95 sells

• Jacobs Unix Brandina EX-4YR-CAN: 
Reserve All-Canadian 4YR Old 2022 
verkauft für CAN$ 230.000.- @ Jacobs Sale 2022

• Toc-Farm Ashton: Alligator aus der Familie von  Amyly EX-96
• Toc-Farm Amyly EX-96-IT: 

Weltsiegerin $ 2 x Nationalsiegerin Italien
• Jacobs Unix Brandina EX-4YR-CAN: 

Reserve All-Canadian 4YR Old 2022 
sold for CAN$230,000 @ Jacobs Sale 2022

• Toc Farm Ashton: Alligator from Amyly EX-96‘s family
• Toc Farm Amyly EX-96-IT: 

WorldChampion & x 2x National Champion Italy

Jacobs Unix Brandina EX-95-4YR-CAN (Schwester zum Verkaufs-
tier / Maternal sister to lot)

Toc-Farm Ashton
Alligator x Unix

7

Damestar Doorman Brandy

CAN109383922
EX-93-5YR-CAN

HLA 2 305 11034 3,7 412 3,2 354

Val-Bisson Doorman

Damestar Goldwyn Brandy

CAN106972017
EX-93-7E-CAN

HLA 7 305 14805 3,9 572 3,1 457

Braedale Goldwyn

Wendybrooke Champion Briana

HLA 4 305 14525 3,4 491 2,9 427
EX-92-5YR-CAN

Wendybrooke Nany
GP-80-3YR-CAN
Wendybrooke Counselor Mindy
VG-85-4YR-CAN
Mashat Starbuck Silkie
VG-87-4YR-CAN
Mashat Mark Silver
VG-85-4YR-CAN
Mapleside Franco Silver
GP-80-2YR-CAN
Mapleside Captain Silver
GP-USA



13

Damestar Doorman Brandy EX-93-5YR-CAN

Lot # 7 & 8

Galys-Vray EX-94-CH

Hanna-Vray EX-96-CH EX-98-MS Hanna-Vray EX-96-CH EX-98-MS



14

Nova

MVB Van der Horst, Sülzetal
DE1505174469 | geb. 13.09.2023

Exklusives Schaurind, welches Sie nicht verpassen sollten 
Exclusive show cattle that you shouldn‘t miss

• Nova ist eine sensationelle Dropbox-Tochter aus einer der 
spektakulärsten Kuhfamilien der Welt

• Ihre Urgroßmutter ist die exzellente Vollschwester von 
Atwood Galys Vray EX-94, der European Champion 2016 
@ Colmar, Grand Champion Expo Bulle 2015/2016 & Grand 
Champion der Swiss Expo 2016

• Nova ist an sensational Dropbox- daughter from one of the 
most spectacular cow families in the world

• Her great granddam ist the excellent fullsister to Atwood 
Galys Vray EX-94, European Champion 2016 @ Colmar, 
Grand Champion Expo Bulle 2015/2016 & Grand Champion 
der Swiss Expo 2016

Galys-Vray EX-94-CH Vollschwester | full sister to Hiona

Kings-Ransom Dropbox
Highjump x Casper

8

OHB Nanni

DE0362884099
VG-85-2YR-DE

HLA 1 305 9891 4,15 410 3,47 343

Winstar-MH Empire Maker

Happy Vray

FR3526107705
EX-91-5YR-FR

HLA 2 305 8849 4,20 372 3,44 304

Val-Bisson Doorman

Hiona

HLA 3 305 12617 3,80 480 3,05 385
VG-89-4YR-FR

Corse-Vray 
EX-92-8YR-FR
Leadoff Naples-Vray 
EX-90-7YR-FR
Starbuck Lassie
EX-90-7YR-FR
Inspiration Gentille
VG-88-4-YR-FR
Elevation Lentille 81
EX-90-6YR-FR
Lentille
N.C.



15

Safira Red PP

Gut Jürgenstorf GmbH, Jürgenstorf
DE1306829295 | geb. 05.10.2023

gRZG 161 | gRZ€ 2539 | gRZM 146 | gRZE 126 | gRZS 115 | gRZN 126 | gRZR 115 | gRZGesund 125 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Besser geht es nicht! gRZG 161 und PP 
It doesn´t get any better! gRZG 161 and PP

• Top für Milchleistung, Nutzungsdauer, Exterieur und zusätz-
lich Kasein A2A2 und BB

• Großartiges Jungrind und Ihre Eintrittskarte in die Hornlos-
zucht

• Top for production, longevity, confirmation and additional 
casein variants A2A2 and BB 

• Fancy heifer and your ticket to polled breeding

MyH Sinje VG-86-2YR-DE Schwester zur MM / maternal sister to 
granddam

SHK Skat P RDC
Sponsor P x Durable

9

Swantje P

DE1306608527

Star P RDC

MyH Svea

DE1306160264
GP-84-2YR-DE

HLA 1 305 10328 4,09 422 3,77 389

Gywer RDC

MyH Solveig

HLA 2 276 12709 3,85 489 3,27 415
GP-84-3YR-DE

Board Sonne

VO Smurf Sunny 131
VG-86-3YR-DE
VnS Sudan Naomi

Oman Nanotec
VG-85-2YR-DE
Nueva 14
VG-87-2YR-NL
Nueva 9
VG-86-5YR-NL
Laareind Nueva 4
VG-87-2YR-NL
Nueva 2



16

NH Sunshine Red P

European Livestock Service GmbH & Co. KG, Niederweis
DE0959408198 | geb. 15.12.2023

gRZG 157 | gRZ€ 2108 | gRZM 132 | gRZE 140 | gRZS 126 | gRZN 121 | gRZR 112 | gRZGesund 128 | Kasein BB
Genomische Zuchtwerte

Rot & Hornlos in Perfektion   
Red & polled in perfection: 

• Die erste Sirius P-Tochter, die zum Verkauf kommt !
• Perfekter Index: Größe 108, Stärke 108, Strichlänge 103 & 

fantastische Inhaltsstoffe: +0.56%F & +0.11%E!
• Großmutter wurde  für 22.500€ @ GMS verkauft & ist die 

Halbschwester von NH Spirit Red !
• The first Sirius P daughter to be sold !
• Perfect index: size 108, strength 108, teat length 103 & fan-

tastic componenents: +0.56%F & +0.11%P!
• Granddam was sold for €22,500 @ GMS & maternal sister of 

NH Spirit-Red !

NH Soraya Red VG-86-2YR-DE

Koepon Sirius P
Star P RDC x Rubels

10

NH Freestyle Shirin Red

DE0771197322

Poppe Freestyle-Red

NH Soraya Red

DE0770972011
VG-86-2YR-DE

HLA 1 305 10913 4,33 472 3,37 368

Trent-Way-JS Ronals

Elitestreet Spirit Red

HLA 1 305 11405 4,16 475 3,61 412
VG-85-2YR-DE

MS Sofias Delta Spirit

Snowbiz Sympatico Sodia
VG-85-2YR-USA
Gen-I-Beq Snowman Summer
VG-85-2YR-CAN
Gen-I-Beq Bolton Secretly
VG-87-5YR-CAN
Gen-I-Beq Goldwyn Secret
VG-87-2YR-CAN
Gen-I-Beq Durham Sherry
VG-87-5YR-CAN
Glen Drummond Splendor
VG-86-2YR-CAN
Glen Drummond Aero Flower
VG-88-3YR-CAN



17

FIS Swany Red P

AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck
DE1505186899 | geb. 09.11.2023

gRZG 158 | gRZ€ 2337 | gRZM 140 | gRZE 128 | gRZS 115 | gRZN 123 | gRZR 105 | gRZGesund 127 | Kasein BB A2A2
Genomische Zuchtwerte

Eine großartige Gelegenheit auf beste Hornlosgenetik 
A great opportunity for best the polled genetics

• Hohe Genomics gRZG 158 aus dem bekannten Zweig von 
Whittier-Farms Lead Mae EX-95

• Modernes Exterieurprofil im Paket mit TOP-Gesundheit und 
hohen Leistungen

• High genomics gRZG 158 from the famous cow family of 
Whittier-Farms Lead Mae EX-95

• Complete package of commercial confirmation, health and 
high production

FIS Mocon Sweet-Baxi VG-85-4YR-DE

RUW Mail P RDC
Matty P RDC x Gywer RDC

11

FIS Swan P

DE1504762499

WG Star P RDC

FIS Swanhild 

DE1504550263
VG-87-3YR-DE

HLA 1 305 13188 2,91 384 3,24 427

Gywer RDC

FIS Sweet Daisy

HLA 3 305 17735 3,24 575 2,93 520
VG-87-4YR-DE

FIS Mocon Sweet-baxi 1624
VG-85-4YR-DE
Bookem Baxi 412
VG-85-3YR-DE
Bax Leader
VG-87-DK
Goldwyn Rebecca
VG-86-DK
Marwil Leadmae
VG-88-NL
Whittier-Farms Lead Mae
EX-95-3E-USA
Raymau Bstar Monica
VG-89-2YR-USA
Juniper Jason Maria
VG-87-3YR-USA



18

EHL Schnucki P RDC

Helmut Etmann, Lähden
DE0365733170 | geb. 04.12.2023

gRZG 160 | gRZ€ 1579 | gRZM 145 | gRZE 118 | gRZS 113 | gRZN 126 | gRZR 116 | gRZGesund 127
Genomische Zuchtwerte

gRZG 160, hornlos und RDC ! 
Polled and RDC !

• Top Familie, geht zurück auf Nova-TMJ Golden Echo VG-88-
USA & UFM-Dubs Eroy VG-87-USA.

• sehr hohe Leistung mit +1864 kgM und RZM 145 sowie bes-
ten Fitness-Merkmalen: RZN 126 & RZ Gesund 127 

• und als Zugabe: RZÖko 144
• Top family, goes back to Nova-TMJ Golden Echo VG-88-USA 

& UFM-Dubs Eroy VG-87-USA.
• very high production with +1864 kgM and RZM 145 as well as 

the best fitness characteristics: RZN 126 & RZ Gesund 127
• and as an extra: RZÖko 144

CNN Robust Miss Amerika VG-85-2YR-DE

SHK Skat P RDC
Sponsor P x Solitair P

12

EHL Schnee PP Red

DE0364098259

WG Star P RDC 

Meddy P

DE0361913304
VG-86-2YR-DE

HLA 2 305 11557 3,60 416 3,84 444

Gywer RDC

BAG Miss P

HLA 3 305 15152 3,72 564 3,44 521
VG-86-DE

EHL Apoll Miss

Kanu Missenvit P RDC
VG-85-3YR-DE
CNN Robust Miss Amerika
VG-85-2YR-DE
Nova-TMJ Golden Echo
VG-88-3YR-USA
UFM-Dubs Eroy
VG-87-2YR-USA
UFM-Dubs Sam Erin
EX-90-2E-USA 
UFM-Dubs Patron Ellen
EX-90-6YR-USA
UFM Antci Bell
VG-87-5YR-USA



19

HAT Muckys RDC

Josef & Bernd Hatke GbR, Bösel
DE0365944701 | geb. 04.01.2024

gRZG 159 | gRZ€ 2566 | gRZM 145 | gRZE 116 | gRZS 113 | gRZN 120 | gRZR 113 | gRZGesund 133 | Kasein BB
Genomische Zuchtwerte

Ganz frühe, RDC Mail P aus interessanter, neuer Familie ! 
Very early RDC Mail P from new, interesting family !

• Sehr speziell in besonderen Merkmalen: / Very special in 
certain traits: RZG 159 RZM 145 +0,40 %F +0,18 %E RZGe-
sund 133 RZ Öko 145

• 159 RZG & Rotfaktor macht 166 RZG auf Rotbuntbasis
• Perfekte Anpaarung für die kommenden hohen Member PP 

Söhne
• 159 RZG & red factor makes 166 RZG on R&W basis
• Perfect mating for the upcoming high Member PP sons

ZFZ Madonna VG-89-DE

RUW Mail P RDC
Matty P RDC x Gywer RDC

13

ZFZ Mystyle P

DE0542031483

Poppe Freestyle-Red

ZFZ Moment 82

DE0540974521
GP-83-2YR-DE

HLA 2 305 12441 3,91 487 3,46 430

 Caudumer Solitair P RDC

ZFZ Medusa

HLA 2 305 12234 3,78 463 3,57 437
VG-87-3YR-DE

ZFZ Madonna
VG-89-DE
ZFZ Milly
VG-88-DE
ZFZ Mara
GP-84-DE
ZFZ Misty
GP-82-DE
ZFZ Basis 404

ZFZ Fon 301

ZFZ N 126



20

A-L-H Cranberry-Red

A-L-H Genetics, Damwoude
DE0542263738 | geb. 25.07.2023

gLPI +2806 | gCONF +6 | gTPI +2250 | gNM$ +75 | gPTAT 2,54
Genomische Zuchtwerte

Erste Tochter aus Cranapple EX-92 zum Verkauf in Europa ! 
First daughter of Cranapple EX-92 for sale in Europe !

• Rotes McDonald-Schaurind aus den Apples
• Apple-PTS Cranapple-Red EX-92-3YR-USA:
• R&W All-American JR 2YR Cow 2022 

Grand Champion @ Illinois Championship Holstein Show 
2023

• 8 Generationen EX in Folge
• Red McDonald show heifer from the Apples
• Apple PTS Cranapple Red EX-92-3YR-USA: 

R&W All-American JR 2YR Cow 2022 
Grand Champion @ Illinois Championship Holstein Show 
2023

• 8 consecutive generations EX

Apple-PTS Cranapple-Red EX-92-3YR-USA

Aprilday McDonald P-Red
Ronald x Pat-Red

14

Apple-PTS Cranapple-Red

8403147207119
EX-92-3YR-USA

HLA 1 305 9793 4,0 394 3,3 321

Mr Blondin Warrior-Red

KHW Regiment Apple-Red

US135511521
EX-96-4E-USA

HLA 5 305 14116 4,3 601 3,4 482

Carrousel Regiment-Red

Kamps-Hollow Altitude

HLA 3 305 15626 4,5 709 3,4 528
EX-95-2E-USA

Clover-Mist Alisha 
EX-93-3E-USA
Colver-Mist Augy Star
EX-94-4E-USA
D-R-A August
EX-96-4E-USA
D-R-A Ideal Trecious Leader
EX-90-2E-USA
D-R-A Princess Lad Leader
EX-90-3E-USA
Benna Clarise Whirlwind Leader



21

Apple-PTS Cranapple-Red EX-92-3YR-USA

Lot # 14 & 15

Kamps-Hollow Altitude EX-95-2E-USA

KHW Regiment Apple-Red EX-96-4E-USA



22

Meier‘s Allegiant Avelia-Red

Meier‘s Holstein, Kyburg 
CH120174330795 | geb. 13.03.2023

Sie suchen etwas Spezielles, hier finden Sie es: 
If you are looking for something special, you will find it here:

• spülfertiges, rotes Toprind von Allegiant aus den Aikos !
• Ihre Mutter Meier‘s Echo Avena-Red VG-86-3YR-CH 

Topkuh und erfolgreich uaf mehreren Schauen
• 9 Generationen Excellent
• Red Allegiant ready to flush from the Aikos !
• her dam Meier‘s Echo Avena-Red VG-86-3YR-CH 

Top cow and successful at several shows
• 9 generations Excellent

Meier‘s Echo Avena-Red VG-86-3YR-CH

Brabantdale Allegiant-P
Mirand x Undenied

15

Meier‘s Echo Avena-Red

CH 120150948228
VG-86-3YR-CH

HLA 2 305 13858 4,27 592 3,64 505

St Gen Arvis Echo

HAM Awesome Avea

DE0359766239
GP-81-1YR-CH

HLA 2 305 11070 3,84 426 2,96 328

Luck-E Awesome-Red

BTS Avea-Red

HLA 2 305 9908 4,22 418 3,45 342
VG-89-FR

KHW-I Aika Baxter
VG-89-5YR-CAN
KHW Goldwyn Aiko
EX-91-2E-USA
Kamps-Hollow Altitude
EX-95-2E-USA
Clover-Mist Alisha
EX-93-3E-USA
Clover-Mist Augy Star
EX-94-4E-USA
D-R-A August
EX-96-4E-USA
D-R-A Ideal Precious Leader
EX-90-2E-USA
D-R-A Princess Lad Leader
EX-90-3E-USA



MEIER’S
HOLSTEIN
SALE
HOLSTEIN

Heinz Meier - Stampfental 2 - CH-8314 Kyburg
Mobil: (+41) 79 762 56 65 - Email: meiersholstein@bluewin.ch

Save the Date: 07.09.2024

Cleavage
Kings-Ransom UD Cleavage
VG-87-3YR-CH VG-87-MS
2. LA 61 kgM 4,2%F

Shakira
Frauchwil Supersire Shakira VG-88-CH
100.000kgM Lebensleistung & 8 Sterne

Sie suchen? Wir haben es!

Geburtstags- und Hochzeitskälber

Embryonen sowie Natursprungstiere

FO
TO

S
: G

U
IL

LA
U

M
E

 M
O

Y



24

HaC Madeira-Red

Agrargen. Cobbelsdorf eG, Coswig
DE1501163972 | geb. 25.11.2023

gRZG 168 | gRZ€ 2970 | gRZM 161 | gRZE 128 | gRZS 120 | gRZN 125 | gRZR 103 | gRZGesund 117
Genomische Zuchtwerte

Sie suchen etwas Außergewöhnliches? Hier ist es! 
You are looking for something special? Here it is!

• Outcross-Star für die Rotbuntzucht mit phänomenalem 
genomischen Profil

• Sie ist ein Traum für jeden Anpaarungsplaner und liefert 
garantiert Spitzen-Nachkommen

• Die Kuhfamilie überzeugt mit Leistung und Exterieur auf 
Spitzenniveau

• tremendous outcross genetic for red bloodlines with fan-
tastic genomic profile

• She is a dream for every sire-analyst and is guaranteed to 
deliver top offspring 

• This cow family is dominant for production and type on top 
level

HaC Venezuela RDC VG-85-2YR-DE

SRS Manrico RDC
Manhatten x Solitair P

16

HaC Andromeda

DE1501163443

Peak AltaZazzle

HaC Venezuela RDC

DE1501163005
VG-85-2YR-DE

HLA 1 305 14078 3,40 478 3,47 489

VH Crown

HaC Panama-Red

HLA 2 305 14275 3,45 492 3,33 475
VG-86-5YR-DE

HaC Bahrana-Red
VG-87-6YR-DE
HaC Sharan Samo
GP-84-3YR-DE
HaC Crunch Red

HaC Crösus RDC

HaC Mingus 2332
GP-80-2YR-DE
HaC Raimond 1698

HaC Christian 952

HaC Rotrae 6827



25

SL Kindu 1

Seydaland Rinderzucht GmbH & Co.KG, Jessen
DE1501179620 | geb. 11.10.2023

gRZG 157 | gRZ€ 2399 | gRZM 145 | gRZE 121 | gRZS 111 | gRZN 122 | gRZR 113 | gRZGesund 125 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Frühe Bench mit sehr hohen Zuchtwerten  
Early Bench with very high genomic results 

• Mit der Beständigkeit eines Uhrwerkes liefert diese Kuhfa-
milie seit Generationen erfolgreiche Bullenmütter

• Tolle Kombination von Inhaltstoffen, Gesundheit, Langlebig-
keit und Kasein A2A2

• For generations this cow family producing successful bull 
dams very consistently

• Nice combination of components, healthy traits, longevity 
and casein variants of A2A2

Kingsley VG-85-3YR-DE

ZZ Bench
Bennie x Kensington

17

Sl Kinley 6

DE1501151068
GP-83-2YR-DE

HLA 1 PM 03 42,3 4,27 3,74

Wilder Hulk P

Kingsley

DE1501149364
VG-85-3YR-DE

HLA 2 305 14945 4,05 606 3,51 524

Mr Mastermind

Kingslight

HLA 1 305 10086 4,28 432 3,90 393
GP-82-2YR-DE

Commander Kathleen 7
VG-89-4YR-DE
Ladd Kira 2 RDC
VG-86-4YR-DE
Legend Kendra 106
VG-86-4YR-DE
Ramos Kora 57
VG-86-3YR-DE
Aero Katty 4
VG-85-2YR-DE
Prelude Kathlee 15
VG-87-DE
Tikvah Sexation Kim
VG-87-2YR-CAN
Tikvah Tony Cris
EX-91-2E-USA



26

Alva-Red P

Florian Viering, Bad Arolsen
DE0668002289 | geb. 05.09.2023

gRZG 158 | gRZ€ 2400 | gRZM 141 | gRZE 127 | gRZS 118 | gRZN 127 | gRZR 118 | gRZGesund 120
Genomische Zuchtwerte

Hornlos & rot aus Gold-N-Oaks MVP Aria VG-88 
Polled & red from Gold-N-Oaks MVP Aria VG-88

• Frühe Member PP aus tiefer Outcross-Familie 
• Early Member PP from a deep Outcross family: 

Permanship Aria x MVP x Epic x Ramos x Shottle x EX-94-2E 
Morty x VG-87 Marshall x VG-89 Melwood x VG-85 Cinna-
mon x VG-86 Command x VG Commander x VG Godfrey

Danhof Atlanta RDC VG-88-3YR-DE

Tirsvad 3Star Member PP
Matty P RDC x Solitair P

18

ZHW Atlantik

DE0667615728
VG-85-2YR-DE

HLA HR 1 305 11001 3,82 420 3,71 408

K&L Sputnik RDC

ZHW Atlantis

DE0667412457
VG-89-DE

HLA 2 301 13020 3,89 506 3,69 481

Gywer RDC

Danhof Atlanta RDC

HLA 2 305 15016 4,43 665 3,84 576
VG-88-3YR-DE

Westcoast Penman Aria
VG-87-3YR-USA
Gold-N-Oaks MVP Aria 2815
VG-88-4YR-CAN
MS Gold-N-Oaks Adore2500
GP-83-4YR-USA
Gold-N-Oaks Arabell 1765
VG-88-3YR-USA
Gold-N-Oaks S Marabella
VG-89-2YR-USA
Gold-N-Oaks Morty Malibu
EX-94-2E-USA
Gold-N-Oaks Marshl Cinda
VG-87-5YR-USA
Gold-N-Oaks Bosco Cinnamon
EX-92-2E-USA



27

HMO Korinne P RDC

Hermann Meyer, Lilienthal
DE0365563665 | geb. 02.12.2023

gRZG 155 | gRZ€ 2321 | gRZM 141 | gRZE 121 | gRZS 111 | gRZN 122 | gRZR 107 | gRZGesund 125
Genomische Zuchtwerte

Hornlose  RDC Sirius aus Outside Kora EX-94 ! 
Polled RDC Sirius from Outside Kora EX-94 !

• Fehlerloses Profil auf hohem Niveau: gRZG 155 RZM 141RZN 
122 RZÖko 141

• Alternatives Pedigree für die Rotbuntzucht:  
• Alternative pedigree for Red Holstein:  

Sunrise x Properous x Superhero x Silver x Numero Uno x 
Goldwyn x EX-94 Outside x Lee x Star Leader x Raider x 
Jubilant x Astro Jet x Starbuck x Valiant x Elevation

Batke Outside Kora EX-94-DE

 Koepon Sirius P
Star P x Rubels

19

HMO Konna

DE0364488452

Sunrise

HMO Konny

DE0361925793
VG-85-2YR-DE

HLA 1 200 7806 4,25 332 3,69 288

Progenesis Prosperous

Kora 909

HLA 2 305 13340 4,90 654 3,69 492
EX-90-5YR-DE

HMO Silver Konstanze
VG-87-2YR-DE
Uno Kira
EX-90-DE
CCC Goldwyn Konny
VG-87-DE
Batke Outside Kora
EX-94-DE
Batke Lee Klivia
VG-88-DE
Batke Leader Kala
VG-85-DE
Batke Raider Klaudine
VG-89-DE
Batke Jubilant Klaudia
VG-89-DE



28

Darwina

Andersen-Vogt GbR, Wees
DE0125168737 | geb. 06.09.2023

Ihr perfekter Einstieg in die Rotviehzucht! 
Your perfect entrance into the Red Angler breeding!

• Interessante Blutführung
• Erfolgreiche Kuhfamilie, leistungsstarke Halbschwestern
• Großmutter über 100.000 kg Lebensleistung
• Interesting bloodline
• Successful cow family, high producing maternal sisters
• Granddam more than 100.000 kg milk lifetime production

Riga Tiddi GP-83-DE

Zukunft
VR Wild x Nougat

20

Babylon 81

DE0124500081
VG-85-2YR-DE

HLA 1 105 3152 3,84 121 3,30 104

Riga

DK David 1525

DK04569801525
VG-85-DK

HLA 4 305 11025 4,07 449 3,71 409

R David

Bruno 1718

HLA 6 305 10278 4,20 432 3,45 355
G-78-DK

Funkis 1455

Rim 1146
GP-82-DK
Rosen 0936

Abru 0554
GP-82-DK
Gran 0225
GP-81-DK
0139
G-78-DK



Danish Crown versorgt den norddeutschen Markt mit ausgezeichnetem, sorgfältig 
selektiertem Qualitätsrindfleisch aus regionaler Erzeugung. Unsere Produktionsstätten 

in Teterow und Husum garantieren hohe Frische und Qualität. 
Das können Sie schmecken – jedes Mal!

Ihr Partner für die Vermarktung von Rindern aller Kategorien.

Danish Crown Teterower Fleisch GmbH • Koppelbergstr. 2 • 17166 Teterow • Tel.: +49 3996 166 0 • www.danishcrown.de



30

ViG Lambda Amalia

Vienna Genetics, Hatzum
DE0365427445 | geb. 05.06.2023

Eine der einflussreichsten Exterieur-Familien aller Zeiten 
One of the most influential type families of all time

• Familie von MS Kingstead Chief Adeen EX-94-USA & Shore-
mar S Alicia EX-94-USA

• MD-Delight Durham Atlee EX-92-USA ist eine Enkeltochter 
von Chief Adeen und die Mutter von Atwood

• Family of MS Kingstead Chief Adeen EX-94-USA & Shoremar 
S Alicia EX-94-USA

• MD-Delight Durham Atlee EX-92-USA is a granddaughter of 
Chief Adeen and the dam of Atwood

ViG Angelina VG-89-5YR-DE

Farnear Delta-Lambda
Delta x Numero Uno

21

ViG Angelina 

DE0360011465
VG-89-5YR-DE

HLA 2 305 10976 3,86 424 3,36 369

Wilt Emilio

ViG Amber 1 

DE0356499274
VG-89-5YR-DE

HLA 2 305 11773 3,96 466 3,46 407

Val-Bisson Doorman

BVK Atwood Abbatha

HLA 3 305 12172 3,89 473 3,33 405
EX-90-7YR-USA

MS Kingstead Chief Adeen
EX-94-2E-USA
Aitkenbrae Starbuck Ada
EX-94-2E-USA EX-CAN
Aitkenbrae Sheik Arlene
GP-80-2YR-CAN
Aitkenbrae Ned Ada
VG-86-5YR-CAN
Aitkenbrae President Olla Ana
GP-84-2YR-CAN



31

ViG Bullseye Arabella

Vienna Genetics, Hatzum
DE0365427462 | geb. 27.08.2023

gLPI +3245 | gCONF +14 | gTPI +2486 | gNM$ +268 | gPTAT +3,25
Genomische Zuchtwerte

Überragende Bullseye aus den Adeens 
Outstanding Bullseye from the Adeens

• BVK Atwood Abbatha EX-90 etabliert sich als Quelle über-
ragender Exterieurzuchtwerte

• ViG Emilio Angelina VG-89-DE ist eine Schwester von ViG 
Beemer Alana VG-86-2YR-DE

• 6 Generationen EX & VG in Folge
• BVK Atwood Abbatha EX-90 is establishing itself as a source 

of outstanding type traits
• ViG Emilio Angelina VG-89-DE is a sister of ViG Beemer Alana 

VG-86-2YR-DE
• 6 consecutive generations EX & VG

ViG Emilio Angelina VG-89-DE & ViG Beemer Alana VG-86-2YR-DE

Mb-Luckylady Bullseye
Delta-Lambda x Unix

22

ViG Andrea 1

DE0363080025
VG-85-2YR-DE

HLA HR 1 305 8421 3,90 328 3,80 320

Siemers Lambda Haniko

ViG Angelina 

DE0360011465
VG-89-5YR-DE

HLA 2 305 10976 3,86 424 3,36 369

Wilt Emilio

ViG Amber 1 

HLA 2 305 11773 3,96 466 3,46 407
VG-89-5YR-DE

BVK Atwood Abbatha
EX-90-7YR-USA
MS Kingstead Chief Adeen
EX-94-2E-USA
Aitkenbrae Starbuck Ada
EX-94-2E-USA EX-CAN
Aitkenbrae Sheik Arlene
GP-80-2YR-CAN
Aitkenbrae Ned Ada
VG-86-5YR-CAN
Aitkenbrae President Olla Ana
GP-84-2YR-CAN



32

EHS Tatoo Raelynn

Saskia Römer, Diemelsee
DE0668023557 | geb. 01.04.2023

Exterieurstarke Tatoo mit elitärer Herkunft 
Tattoo with strong type from elite origins

• LHH Admiral Rae VG-86-2YR-DE: erfolgreiche Teilnehmerin 
@ German Dairy Show 2023

• MS Doorman Rae EX-91-2E-DE EX-92-MS: 9. Generation EX 
in Folge

• Gloryland Lana Rae EX-94-2E:  Mutter von mindestens 24 
EX Töchtern und Stammkuh hinter Schaugrößen wie Walker-
brae Doorman Locket EX-95

• LHH Admiral Rae VG-86-2YR-DE: successful participant @ 
German Dairy Show 2023

• MS Doorman Rae EX-91-2E-DE EX-92-MS: 9th generation 
Excellent

• Gloryland Lana Rae EX-94-2E: dam of at least 24 EX daught-
ers and foundation cow behind show stars like Walkerbrae 
Doorman Locket EX-95

LHH Admiral Rae VG-86-2YR-DE

Duckett Crush Tatoo
Crush x GoldChip

23

LHH Admiral Rae

DE0541061295
VG-86-2YR-DE

HLA 1 HR 1 8614 3,80 327 3,29 283

Luck-E Undenied Admiral

MS Doorman Rae 

DE0358911039
EX-91-2E-DE EX-92-MS

HLA 2 305 11063 3,55 393 3,48 385

Val-Bisson Doorman

Gloryland Damion Lara-Rae 12

HLA 3 305 12650 3,64 460 3,22 407
EX-90-DE

Gloryland Lana Rae
EX-94-2E-USA
Scientific Liza Rae
EX-90-5YR-USA
Hanoverhill Tony Rae
EX-96-3E-USA
Hanoverhill TT Roxette
EX-94-2E-USA
MIL-R-MOR Roxette
EX-90-7YR-USA
Glenridge Citation Roxy
EX-97-4E-USA
Norton Court Model Vee
EX-90-13YR-USA
Norton Court Reflection Vale
VG-85-17YR-USA



33

NN Harris Jeanie

Frank Nesslage, Nortrup
DE0365176280 | geb. 26.05.2023

Ganz frühe Harris mit berühmten Wurzeln 
Very early Harris with famous roots

• Castel James Jolie EX-95-2E-CH:  
Reserve World Champion 2010 

• Supreme Champion @ European Show 2010 
2 x Grand Champion @ Swiss Expo & Expo Bulle

• 7 Generationen EX & VG
• Castel James Jolie EX-95-2E-CH: 
• Reserve World Champion 2010 
• Supreme Champion @ European Show 2010 

2 x Grand Champion @ Swiss Expo & Expo Bulle
• 7 generations EX & VG

Castel James Jolie EX-95-2E-CH

Mattenhof Harris
Lambda x Tatoo

24

Jenna

DE0358965468
VG-88-4YR-DE

HLA 2 305 12873 4,18 538 3,33 429

Maple-Downs I G W Atwood

Bradnick Jen 

DE0538476052
VG-89-4YR-DE

HLA 3 305 16339 3,13 511 3,09 505

Regancrest GV S Bradnick

Jasper Jamilia

HLA 2 305 11843 3,77 446 3,11 368
VG-85-3YR-DE

Castel James Jolie
EX-95-2E-CH
Castel Red Marker Gitane
VG-89-4YR-CH
Castel Mardi Gras Bichette
VG-88-4YR-CH
Skybuck Sirene
GP-81-4YR-CH
Missile Ninive
VG-85-5YR-CH
Kinet Inece

Edler Fougere

Ideal Camelia



34

RZN Jordan Valuable

Johannes Nöhl, Idesheim
DE0771331139 | geb. 09.02.2023

Grandiose Jordan aus Veronica EX-97-5E 
Great Jordan from Veronica EX-97-5E

• Arethusa Venus EX-91-5YR-DE: 8. Generation Exzellent
• Arethusa Veronicas Comet EX-95-7YR-USA: 

Grand Champion @ Royal Winter Fair
• Huroria Centurion Veronica EX-97-5E-USA: 

World Champion of All Colored Breeds 2007 
2 x Supreme Champion @ World Dairy Expo 
3 x Grand Champion @ World Dairy Expo 
2 x Reserve Grand Champion @ World Dairy Expo 
4 Töchter bewertet mit / daughters scored EX-95

Arethusa Venus EX-91-5YR-DE

Audibel Jordan
Weststar x Premier

25

Arethusa Venus

DE0770668925
EX-91-5YR-DE

HLA 3 305 8135 5,93 482 3,69 300

Chilli Action Colton

Arethusa Veronicas Comet

US114891985
EX-95-7YR-USA

HLA 2 305 9066 6,47 587 3,55 322

Piedmont Nadine Furor

Huroria Centurion Veronica 

HLA 1 305 10819 4,93 533 4,09 442
EX-97-5E-USA

Genesis Renaissance Vivianne
VG-87-2YR-CAN
Genesis Juno Virginia
EX-91-4E-CAN
Swissbell F Veronica
SUP-EX 1
Swissbell Ella Virginia
EX-90
Swissbell Virginia
SUP-EX-90
Belmont Jester Virginia
SUP-EX



35

CC Elisif P

Christian Niewöhner, Melle
DE0542393642 | geb. 24.10.2022 | bes. 31.01.2024, Tekashi sexed

Die nächste Generation Schausieger 
The next generation of show winner

• Hornlose & tragende Canadian Club aus der erfolgreichen 
Evita-PP EX-91: 
Grand Champion Jersey @ National Show 2012

• 5 Generationen EX & VG
• Polled & pregnant Canadian Club from the successful Evita-

PP EX-91: 
Grand Champion Jersey @ National Show 2012

• 5 generations EX & VG

AS Evett 546 PP EX-90-DE

Avonlea Chips Canadian Club
V I P x Premier 

26

RC Evylin 2 P

DE0540223593
VG-88-5YR-DE

HLA 2 305 10695 5,25 562 3,96 424

Kash-In Solar PP

AS Evett 546 PP

DE1264311546
EX-90-DE

HLA 4 305 13564 4,40 597 3,63 492

Miro-P

Evita 234 PP

HLA 6 305 8543 4,71 402 3,64 311
EX-91-DE

Medal Emily
VG-87-DE
Ace Eliesa
GP-81-DE
Jas BYG Ellena 
GP-84-DE
Evi
VG-87-DE



Foto: Wolfhard SchulzeFoto: Wolfhard Schulze

rinderallianz.de

3. M: WIL Salvatore Kasalla EX90

Züchter: Holtkamp, Vreden

RZG 

160

Im Fokus was zählt.
 Leistungspower mit alternativem Pedigree
 Attraktiver RZEuro- & RZÖko-Vererber
 Stoffwechsel- und Kälberfitnessexperte
 Klasse Roboterbulle und Färsenbesamungen
 RZ€ +2.642 | RZN 130 | RZRobot 112 | RZGesund 127

Greytop 823308

Greycup x VG85 Aristocrat x VG85 Charl



AHV Euterprogramm
Keine Dokumentationspfl icht - Keine Wartezeit 

Mehr Tiergesundheit,
weniger Dokumentation.

Hier scanne
n und 

online mehr erfah
ren

Zuverlässige Unterstützung bei Euterthematiken. Zur Bewältigung bestehender Heraus-
forderungen oder zur proaktiven Herangehensweise. Vertrauen Sie auf professionelle Lösungen 
für Ihre Tiere, damit Sie sich ganz auf das Wesentliche konzentrieren können.



38

Claynook Wilder Karibik

Wilder Holsteins, Vreden
DE0542578173 | geb. 12.12.2023

gRZG 165 | gRZ€ 3128 | gRZM 161 | gRZE 105 | gRZS 116 | gRZN 126 | gRZR 114 | gRZGesund 121
Genomische Zuchtwerte

Mega AltaKevlow aus der Familie von Art-Acres Kay 
Mega AltaKevlow from the Art-Acres Kay family

• #1 weltweit mit RZ€ 3128
• #1 AltaKevlow mit gRZG 165
• #1 AltaKevlow in Europa mit +3090 GTPI 
• #1 AltaKevlow in Europa mit +1205 NM$
• #1 AltaKevlow in Europa mit +3768 GLPI 
• #1 AltaKevlow in Europa mit +4021 Pro$

MS C-Haven Oman Kool VG-88-6YR-CAN

Peak AltaKevlow
AltaPlinko x Marius

27

Progenesis Plinko Krista

CA14074710

Peak AltaPlinko

Progenesis Skywalker Kosta

CA13567618
VG-85-2YR-CAN

HLA 1 305 10852 4,3 469 3,5 377

Bomaz Skywalker

Progenesis Fortune Kili

HLA 2 305 14584 4,1 603 3,4 499
VG-85-2YR-CAN

Progenesis Abbott Kilo

Progenesis Supershot Kassi
VG-85-3YR-CAN
Lookout Pesce Ponde Kreed

MS C-Haven Oman Kool
VG-88-6YR-CAN
Art-Acres Kay 721
EX-90-6YR-USA
Art-Acres Mar Kay
VG-88-3YR-USA
Art-Acres Kay Patron
VG-87-3YR-USA
Art-Acres Aerostar Kay
VG-87-4YR-USA



39

GRI Noori

LWB Griepentrog KG, Steinhagen
DE1306975591 | geb. 24.12.2023

gRZG 163 | gRZ€ 2380 | gRZM 151 | gRZE 138 | gRZS 118 | gRZN 117 | gRZR 113 | gRZGesund 119
Genomische Zuchtwerte

Zögern Sie nicht und nehmen Sie Noori mit nach Hause! 
Don`t hesitate and take Noori home with you!

• Noori ist ein absolutes Unikat und bisher der höchste Nach-
komme von GRI Nora, der Schwester von Fontane @VOST

• Top-Exterieur gRZE 138 und Spitzenleistung gRZM 151 per-
fekt kombiniert 

• Noori is absolutely unique and the highest offspring of the 
dam, the full sister to Fontane @ VOST

• She combines both perfect – type gRZE 138 and production 
gRZM 151

GRI Nora 714 VG-86-3YR-DE

Milo
Migel x Mick

28

GRI Nora 11

DE1306662136

SHA Foreman

GRI Nora 714

DE1306070714
VG-86-3YR-DE

HLA HR 2 305 15607 3,25 507 3,38 527

Riethil Summerlake

GRI Nora 9128

HLA 3 305 16025 3,04 487 3,16 506
VG-85-4YR-DE

GRI Moll Boogie
GP-83-3YR-DE
GRI Bookem Boo
GP-81-3YR-DE
GRI Duke 3179
VG-86-5YR-DE
Zar 0257
GP-83-7YR-DE
GRI Metz 579
GP-82-2YR-DE



40

WIL Kasa

Wilder Holsteins, Vreden
DE0542776970 | geb. 11.10.2023

gRZG 158 | gRZ€ 2502 | gRZM 159 | gRZE 125 | gRZS 117 | gRZN 112 | gRZR 103 | gRZGesund 117 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Frühe Picard aus der Kanu-Familie 
Early Picard from the Kanu family

• Extrem starkes Leistungsprofil: RZM 159 115 kgF 65 kgE 
+0,58%F +0,20%E

• Überzeugendes Exterieur mit RZE 125 & Fundament 120
• Kanu ist eine der einflußreichsten Kuhfamilien in Europa seit 

Generationen
• 7 Generationen EX & VG
• Extremely strong production profile: RZM 159 115 kgF 65 kgE 

+0.58%F +0.20%E
• Convincing type with RZE 125 & foundation 120
• Kanu is one of the most influential cow families in Europe 

for generations
• 7 generations EX & VG

WIL K25-Red EX-90-DE

GPH Picard
Pikachu x Casino

29

WIL Kasu 37 P

DE0541803227
VG-85-2YR-DE

HLA 1 200 5981 4,23 253 3,34 200

Wiesenbergerhof Genetic Star P RDC

WIL Karola 119

DE0540908979
EX-90-DE

HLA 2 305 13356 4,16 556 3,56 476

Mr Frazzled Aristocrat

WIL Kosmo 46 RDC

HLA 3 305 13601 4,07 553 3,28 446
VG-89-DE

WIL Koncert RDC

WIL K25-Red
EX-90-DE
WIL Kanu 111 RDC
VG-88-DE
WIL Kairo 55 RDC
VG-89-DE
Katja 23 RDC
VG-88-DE
Kathi 81-Red
GP-84-DE
Herold Bona-Red

Husar Bella



41

DED Chacira

Agrarprodukte Dedelow GmbH, Prenzlau
DE1263420074 | geb. 05.12.2023

gRZG 158 | gRZ€ 2438 | gRZM 137 | gRZE 124 | gRZS 111 | gRZN 125 | gRZR 112 | gRZGesund 126 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Einzigartige Gelegenheit 
Unique opportunity

• Das Pedigree geht zurück auf die bekannte kanadische Lar-
crest Cosmopolitan VG-87

• Hohe Zuchtwerte gRZG 158 in Kombination mit Nutzungs-
dauer gRZN125 und Gesundheit gRZGesund 126

• The Pedigree traces back to the famous Canadian brood 
cow Larcrest Cosmopolitan VG-87

• High scored figures gRZG 158 with longevity RZN 125 and 
health gRZGesund 126

Chanel GP-83-3YR-DE

Nexo
Nexus x Mick

30

DED Chandra

DE1263420010

SH Guitar

Chanel

DE0362323775
GP-83-3YR-DE

HLA HR 2 305 14423 3,76 543 3,47 501

Youngster

Caipirin

HLA 3 305 12922 4,00 517 3,36 434
VG-86-5YR-DE

Silver Charlize
VG-86-3YR-DE
Pred Clair
GP-84-2YR-NL
Larcrest Clairen
VG-85-2YR-USA
Larcrest Cosmopolitan
VG-87-3YR-USA
Larcrest Oside Champagne
EX-90-8YR-USA
Larcrest Juror Chanel
EX-93-3E-USA
Larcrest Lindy Chandra
VG-85-3YR-USA
Larcrest Inspiration Carly
VG-87-6YR-USA





43

A-L-H DL Blossom

A-L-H Genetics, Damwoude 
DE0542647086 | geb. 25.09.2023

gLPI +3230 | gCONF +12 | gTPI +2594 | gNM$ +472 | gPTAT +2,51
Genomische Zuchtwerte

Spektakuläre Lambda-Enkelin mit +12 CONF  
Spectacular Lambda granddaughter with +12 CONF

• Blexys King Doc Bloom VG-88-2YR-USA:  
Schwester von / maternal sister of: 
Blexys Chief Bloody Mary VG-88:-2YR-USA

• 1st Yearling Heifer in Milk @ World Dairy Expo 2023 
Blexys Crush Budweiser EX-91-USA 
Junior Champion @ North American Open Dairy Show 2020 
Reserve Junior Champion @ World Dairy Expo 2019

• Rosiers Blexy Goldwyn EX-97-3E-USA: 
Supreme & Grand Champion @ World Dairy Expo 2017 
Grand Champion @ Wisconsin State Show 2016 & 2017 
Unanimous All-American Aged Cow 2017 

Blexys King Doc Bloom VG-88-2YR-USA EX-90-MS

Farnear Delta Lambda
Delta x Numero Uno

31

Blexys King Doc Bloom

US3205758155
VG-88-2YR-USA

HLA 1 121 5328 4,1 218 3,2 170

Woodcrest King Doc

Rosiers Blexy Goldwyn

CAN106117534
EX-97-3E-USA

HLA 5 305 18346 3,9 712 3,0 546

Braedale Goldwyn

Rosiers Beyonce Dundee

HLA 2 305 11243 4,1 466 3,3 376
EX-90-5YR-CAN

Rosiers Burka Triumphant
EX-90-5YR-CAN
Rosiers Burdy Vision
VG-87-3YR-CAN
Rosiers Branda Prelude
VG-88-5YR-CAN
Rosiers Bernet Persistent
EX-4E-CAN
Rosiers Berne Senator
GP-80-3YR-CAN
Lefebvre Berthe Citation
GP-80-3YR-CAN
Lefebvre Bertha Chieftain
N.C.



44

Blexys Crush Budweiser EX-90-3YR-USA

Lot # 31 & 32

Rosiers Blexy Goldwyn EX-97-3E-USA

MS Sid Blexy EX-94-USA

Rosiers Blexy Goldwyn EX-97-3E-USA



45

RZN BeParfect

Johannes Nöhl, Idesheim
DE0771371508 | geb. 01.07.2023

gLPI +3216 | gCONF +13 | gNM$ +349 | gPTAT +2,66
Genomische Zuchtwerte

Sensationelle Parfect mit +13 CONF & +12 MS 
Sensational Parfect with +13 CONF & +12 MS

• MS Blexys Belinda  VG-86-2YR-DE 
Schwester von MS Sid Blexy EX-94-USA:

• Grand Champion @ Mid-East Fall National Holstein Show 
2021 
HM Grand Champion @ Wisconsin Summer Show 2020 
Schwester von Blexys Chief Bloody Mary VG-88-2YR-USA 
1st Yearling Milking Heifer @ World Dairy Expo 2022

• Rosiers Blexy Goldwyn EX-97-3E-USA: 
18 Töchter in Milch: 8 x EX & 10 x VG bewertet ! 
18 milking daughters: classified 8 x EX & 10 x VG !

Rosiers Blexy Goldwyn EX-97-3E-USA

Siemers Rengd Parfect
Renegade x Delta-Lambda

32

MS Blexys Belinda

DE0771053532
VG-86-2YR-DE

HLA HR 1 305 6311 5,10 322 3,71 234

Walnutlawn Sidekick

Rosiers Blexy Goldwyn

CAN106117534
EX-97-3E-USA

HLA 5 305 18346 3,9 712 3,0 546

Braedale Goldwyn

Rosiers Beyonce Dundee

HLA 2 305 11243 4,1 466 3,3 376
EX-90-5YR-CAN

Rosiers Burka Triumphant
EX-90-5YR-CAN
Rosiers Burdy Vision
VG-87-3YR-CAN
Rosiers Branda Prelude
VG-88-5YR-CAN
Rosiers Bernet Persistent
EX-4E-CAN
Rosiers Berne Senator
GP-80-3YR-CAN
Lefebvre Berthe Citation
GP-80-3YR-CAN
Lefebvre Bertha Chieftain
N.C.



UNSER ZUCHTPROGRAMM

Exterieur & Genomics
Zuchttiere & Embryonen zum Verkauf

UNSER SERVICE

Planung & Durchführung von 
Auktionen in Präsenz & Online

Exclusive Genetics.

info@live sales.com
www.live-sales.com

HOLSTEIN FORUM
Bernd Sommer

Büro: (+49) 2507 573 2222
Mobil: (+49) 170 8306 092

info@holsteinforum.de
www.holsteinforum.de



47

Meier‘s Legend Céline

Holstein Forum Rinderzucht GmbH, Havixbeck
DE0542657123 | geb. 12.05.2023

gLPI +2911 | gCONF +10 | gTPI +2285 | gNM$ +48 | gPTAT +3,51
Genomische Zuchtwerte

Legend mit unbegrenztem Schaupotential 
Legend with Unlimited show potential

• Meier‘s Legend Céline: +10 CONF +11 MS +3,51 PTAT +3,26 
UDC

• Mutter Our-Favorite Crushabull Compelling: VG-88-MS
• Our-Favorite Compelling: VG-88-2YR-USA 

Frühere / former #1 PTAT weltweit / worldwide
• Our-Favorite Unlimited EX-94-2E-USA: 

Mutter von / dam of Our-Favorite Undenied 
• 10 Generationen EX & VG in Folge 

10 consecutive generations EX & VG

Our-Favorite Crushabull Compelling GP-83-3YR-CH VG-88-MS

BLondin Legend
Sidekick x Jacoby

33

Our-Favorite Crushabull Compelling

DE0362022730
GP-83-3YR-CH VG-88-MS

HLA 2 305 11145 4,17 465 3,46 385

Oh-River-Syc Crushabull

Our-Favorite Compelling

US3136617187
VG-88-2YR-USA

HLA 1 305 10641 5,0 532 3,8 405

Cookiecutter Hang-Time

Our-Favorite Unlimited

HLA 3 305 12957 4,2 541 3,7 449
EX-94-2E-USA

Our-Favorite Obvious
EX-93-2E-USA
Our-Favorite Outburst
EX-93-4E-USA
Our-Favorite Conceited
EX-92-3E-USA
Our-Favorite Morgan
EX-92-2E-USA
Our-Favorite Megan
VG-89-5YR-USA
EDR V I Angie Melvina 
EX-93-3E-USA
EDR Astro Cap Angie
EX-91-2E-USA
EDR Chief Astro Angie
VG-87-6YR-USA



48

Töchtergruppe von Giessen San Goerdy EX-91-DE

Lot # 33 & 34

Our-Favorite Unlimited EX-94-2E-USA

Nippon Gorgeous EX-90-4YR-NL EX-93-MS

Our-Favorite Unlimited EX-94-2E-USA



49

GreedyGirl

Steffen Böttcher, Langenwetzendorf
DE1604647031 | geb. 29.12.2022

Die Chance auf Ihre neue Schaulegende 
Your chance to get a show legend

• Sie ist eine direkte Tochter aus der phänomenalen Schau- 
und Zuchtkuh Giessen Sanchez Goerdy EX-91

• GreedyGirl ist Ihre sichere Eintrittskarte in die Schau-Cham-
pions League der Holstein-Zucht 

• She is a direct daughter of the phenomenal show and bree-
ding cow Giessen Sanchez Goerdy EX-91

• Greedy Girl is your safe entry ticket to the show-Champions 
League of Holstein breeding

Giessen San Goerdy EX-91-DE

Siemers Oct AppleCrisp
High Octane x Mogul

34

Giessen San Goerdy

DE0355099673
EX-91-DE

HLA 3 305 13491 3,49 471 3,21 433

Gen-Mark Stmtc Sanchez

Nippon Gorgeous

DK04433403472
EX-90-4YR-NL EX-93-MS

HLA 4 305 15030 4,23 636 3,33 500

Braedale Goldwyn

Nipponia EDR RD Grace

HLA 3 305 17613 3,8 664 3,1 544
EX-94-2E-USA

Penlow Georgette Outside
EX-96-2E-CAN
Penlow Georgie Dragoon
EX-3E-CAN
Penlow Ada Clyde
VG-87-4YR-CAN
Penlow Mabel Jethro
GP-81-2YR-CAN
Penlow Hattie Jubilee
G-78-2YR-CAN
Penlow Janet Rebel
GP-81-6YR-CAN
Mississippi Reflect Leader
GP-80-3YR-CAN



50

Lambda Donnerfee

Kerstin Ablass, Osterfeld
DE1505441610 | geb. 11.07.2023

Sie zieht alle Blicke auf sich und wird den Schauring regieren 
She attracts everyone‘s attention and will rule the show ring

• Einzigartiges Schaurind aus der berühmten Stammkuh Chief 
Mark-Snow-N Denises Dellia EX-95

• Sie hat wirklich alles und ist als Lambda-Tochter geboren für 
den Schauring

• Unique show heifer from the world’s famous Chief Mark-
Snow-N Denises Dellia EX-95

• She really has everything, and as a Lambda daughter, she ist 
born for show ring

Define VG-88-4YR-DE

Farnear Delta Lambda
Delta x Numero Uno

35

Define

DE0360704653
VG-88-4YR-DE

HLA 2 305 14275 4,02 574 3,27 467

Kerndtway Kingpin

Delila

DE0358193542
VG-88-6YR-DE

HLA 2 305 9506 3,99 379 3,57 339

Scientific B Defiant

Delia

HLA 4 305 12474 3,47 433 2,99 373
VG-86-3YR-DE

Goldwyn Delia
VG-85-3YR-DE
Dellia-Sky
VG-86-3YR-DE
Regancrest Encore Day
VG-88-3YR-USA
Snow-N Denises Dellia
EX-95-2E-USA
Snow-N Dorys Denise
EX-90-2E-USA
Snow-N Ellas Dory
GP-81-4YR-USA
Snow-N Commanders Ella
G-78-4YR-USA



51

Denver Paula

Dirk Huhne, Kasseedorf
DE0124766492 | geb. 15.11.2022 | bes. 10.01.2024, Chief sexed

Golden Cross: Denver x Atwood, besamt mit Chief gesext 
Golden Cross: Denver x Atwood, bred to Chief sexed

• Renomierte Kuhfamile aus Kanada, geht zurück auf Wenden 
Dundee Prudy EX-92 

• Renowned cow family from Canada, traces back to Wenden 
Dundee Prudy EX-92

• Wendon Dempsey Prude EX-95-4YR-USA:  
Grand Champion @ BC Spring & Calgary Spring Show 2016 
Mutter / dam Wendon Dundee Prudy EX-92-3E-CAN: Voll-
schwester zu / full sister to Wendon Dundee Pleasure EX-91-
4YR-DE

Wendon Dempsey Prude EX-95-4YR-USA

Brenland Denver
High Octane x Doorman

36

Mox Panila

DE0123083520
VG-89-5YR-DE

HLA 4 305 10243 4,17 427 3,44 352

Maple-Downs I G W Atwood

Mox Pinola

DE0815159842
EX-92-4YR-DE

HLA 5 305 12622 3,97 501 3,32 419

Crackholm Fever

Wendon Dundee Pleasure

HLA 3 305 11271 3,96 446 3,34 377
EX-91-4YR-DE

Wendon Gibson Prudence
EX-92-5E-CAN
Wendon Loff Prudy
EX-2E-CAN
Wendon Jetter Petri
EX-2E-CAN
Wendon Sheik Petra
VG-86-3YR-CAN
Fernhame PBL Penelope
VG-85-4YR-CAN
Fernhame Kildaire Magdalena
VG-USA
Sussex Milk & Honey Jama
GP-USA
Bromel Ivanhoe Grace
VG-USA





Bullen • Betriebsreportage • Kuhfamilie • Management

Sie können online abonnieren unter

www.holsteininternational.com  

Ein Jahresabo umfasst: 
12x Holstein International 

+ 5x KuhFacto 
+ 1x Dairy Breeds 

+ 1x Brown Swiss International

12x
pro Jahr

5x
pro Jahr

Das Monatsmagazin für 
den modernen Holsteinzüchter



54

Dimka

Thies Magens, Kollmar
DE0125135711 | geb. 14.11.2023

gRZG 160 | gRZ€ 2434 | gRZM 147 | gRZE 127 | gRZS 118 | gRZN 123 | gRZR 103 | gRZGesund 127 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Spezielle Precision mit gRZG 160, A2A2 & Outcross 
Special Precision with gRZG 160, A2A2 & Outcross

• Leistungsstärke aus VG-85 Gladius mit hohen Inhaltsstoffen 
& super Persistenz

• Spitzenzuchtwerte für Gesundheit & Mortellaroresistenz 
aus sicherer Kuhfamilie 

• High production out of VG-85 Gladius with high compo-
nents & super persistency

• Top breeding values for health & resistance against Digital 
Dermatitis from a reliable cow family

KAX Gladius EX-90-DE

Progenesis Precision
Proximo x Swift

37

Blinka 528

DE0124397210
VG-85-2YR-DE

HLA 1 PM 02 36,9 4,35 3,34

KAX Gladius

Vatina 64

DE0123221253
GP-84-2YR-DE

HLA 3 305 12598 4,45 561 3,39 427

S-S-I 1stClas Federal

Tüte 127

HLA 1 305 8335 4,19 349 3,30 275
GP-84-2YR-DE

Banesto Rente 274
GP-83-2YR-DE
Vincente Menta 132 RDC
VG-86-3YR-DE
Talent Genta 43 RDC
VG-86-4YR-DE
Roels Cenina Red
VG-86-2YR-DE
Rudi Venita Red
VG-85-4YR-DE
Enhancer Dita Red
EX-91-DE
Threat Diva
VG-86-DE
Pete Dame 2
GP-84-DE



55

Milo Imke

Hans & Stephan Perk, Spahnharrenstätte
DE0365970985 | geb. 16.01.2024

gRZG 160 | gRZ€ 2356 | gRZM 141 | gRZE 127 | gRZS 119 | gRZN 126 | gRZR 114 | gRZGesund 127 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Hohe Milo aus dem legendären I-Stamm von F. Schäkel 
Great Milo from the legendary I-family from  F. Schäkel

• Großartiges genomisches Profil mit top Fitnesswerten & 
bestem Exterieur 

• Tiefes Pedigree mit 13 Generationen EX & VG
• Vollschwester zur Mutter € 66.000,- Topseller @ Masterrind 

Exclusive 2022
• Great genomic profile with top fitness traits 

&#8203;&#8203;& best type 
• Deep pedigree with 13 generations EX & VG
• full sister to dam  € 66.000,- topseller @ Masterrind Exclu-

sive 2022

Lenovo Iske VG-86-3YR-DE

Milo
Migel x Mick

38

Iskeela

DE0364121891

SHA Foreman

Iske 12

DE0362693867
VG-86-3YR-DE

HLA 1 305 11128 4,42 492 3,95 440

Lenovo

Benz Ista 117

HLA 3 305 14860 3,80 565 3,57 531
VG-88-4YR-DE

Proud Inra
VG-86-3YR-DE
Lobach Idara
VG-88-4YR-DE
Supersire Indira
VG-87-4YR-DE
Shottle Iberia
EX-90-7YR-DE
Hat Goldwyn Ideal
EX-91-DE
Gelpro I Freak
EX-91-DE
Zack Ina
VG-88-DE
Prelude Illuna
EX-90-DE



56

WEH Malin

Jürgen Hintze, Trebel
DE0365421234 | geb. 05.12.2023

gRZG 157 | gRZ€ 2463 | gRZM 154 | gRZE 126 | gRZS 115 | gRZN 117 | gRZR 108 | gRZGesund 112 | Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Familie Aija Supersire Makea  
Family of Aija Supersire Makea

• Beeindruckendes genomisches Profil: hohe Leistung mit 
1791 kgM 94 kgF 66 kgE, starkes Exterieur mit RZE 126 und 
Euter 126 sowie A2A2

• Comfort Kingboy Princess ist die Schwester zu Cover @ 
RUW

• 7 Generationen EX & VG
• Impressive genomic profile: high production with 1791 kgM 

94 kgF 66 kgE, strong type with RZE 126 and 126 udder as 
well as A2A2

• Comfort Kingboy Princess is the sister of Cover @ RUW
• 7 generations EX & VG

WEH Madonna VG-86-3YR-DE

Wilra SSI Regal Enclave
Regal x Frazz

39

WEH Malena

DE0363388253

Carenzo

WEH Madonna

DE0362322606
VG-86-3YR-DE

HLA 1 305 13591 4,20 571 3,70 503

Cal-Roy-Al Yoda

Makea 154

HLA 2 305 14763 3,62 535 3,57 527
VG-86-3YR-DE

Comfort Kingboy Princess
GP-81-2YR-CAN
Aija Supersire Makea
VG-86-4YR-CAN
Aija Man O Man Naomi
VG-85-3YR-CAN
Aija Shottle Jenny
VG-85-4YR-CAN
Aija Goldwyn Joyfull
VG-86-4YR-CAN
Aija Out Joy
EX-90-3E-CAN
Aija Juror Jolly
GP-81-2YR-CAN
Aija R R Gipsy



57

BcH Memory P

Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz
DE1306878712 | geb. 06.07.2023

gRZG 157 | gRZ€ 2166 | gRZM 144 | gRZE 137 | gRZS 117 | gRZN 115 | gRZR 113 | gRZGesund 121 | Kasein BB
Genomische Zuchtwerte

Herausragende hornlose Scott PP mit viel Potenzial 
Tremendous polled Scott PP with lots of potential

• Memory ist Mitglied der hochinteressanten und populären 
Hendel Shottle Mica EX-90 Familie

• Super Werte für Gesundheit, Eutergesundheit und Exterieur
• Memory is one more member of the interesting and popular 

family of Hendel Shottle Mica EX-90
• Great values for health, udder health and confirmation

ZB Battlecry Miriam VG-87 gleiche Kuhfamilie

THI Scott PP
Star P RDC x Match P

40

Missty

DE1306462356
VG-85-2YR-DE

HLA HR 1 305 13587 3,40 462 3,36 457

Rosylane-Llc Murphy

OCD Reneg. Motivate 48718

US3201859681

S-S-I PR Renegade

OCD Jedi Motivate 43806

HLA 3 305 15068 3,0 453 3,3 490
EX-90-6YR-USA

OCD Delta Motivate 35516
VG-88-6YR-USA
OCD-Jabir Motivate

Groves-VU Sham Mystique
VG-85-2YR-USA
Fly-Higher Mac Mycca
VG-87-2YR-USA
Hendel Shottle Mica 2144
VG-88-2YR-USA
Hendel Durham Mitzi
EX-90-3YR-USA
Hendel Mnfred Mistique
VG-88-5YR-USA
Hendel Langs Misty
VG-85-5YR-USA



58

Meier‘s Delta Lambda Clea

Meier‘s Holstein, Kyburg 
CH120174330832 | geb. 17.03.2023

Kasein A2A2
Genomische Zuchtwerte

Spülfertige Lambda-Tochter aus Cleavage EX-95 
Lambda ready to flush from Cleavage EX-95

• Kings-Ransom UD Cleavage VG-87-3YR-CH:  
LA 2 125 7625 4,2 316 2,91 222

• Kings-Ransom MG Cleavage EX-95-5YR-USA: 
4 Töchter mit EX-94 und EX-95 bewertet

• Haniko-Schwester zu Lambda Clea verkauft für € 6.400,- @ 
Sunrise Sale 2023

• Kings Ransom UD Cleavage VG-87-3YR-CH:
• LA 2 125 7625 4.2 316 2.91 222
• Kings Ransom MG Cleavage EX-95-5YR-USA: 

4 daughters classified EX-94 and EX-95
• Haniko sister to Lambda Clea sold for € 6.400,- @ Sunrise 

Sale 2023

Kings-Ransom Undenied Cleavage VG-87-3YR-CH

Farnear Delta Lambda
Delta x Numero Uno

41

Kings-Ransom UD Cleavage

DE0362022627
VG-87-3YR-CH

HLA 1 305 10008 3,91 391 3,37 337

Our-Favorite Undenied

Kings-Ransom MG Cleavage

US71140554
EX-95-5YR-USA

HLA 2 305 14828 4,6 688 3,4 507

Mountfield SSI DCY Mogul

Golden-Oaks GWYN Classy

HLA 2 305 14337 4,1 583 3,2 455
EX-92-5YR-USA

Golden-Oaks Champ Rae
EX-93-3E-USA
Scientific Beauty Rae
EX-90-4YR-USA
Scientific Jubilant Rae
EX-90-6YR-USA
Hanoverhill Tony Rae
EX-96-3E-USA
Hanoverhill TT Roxette
EX-CAN EX-94-2E-USA
Mil-R-Mor Roxette
EX-CAN EX-90-7YR-USA
Glenridge Citation Roxy
EX-CAN EX-97-4E-USA
Norton Court Model Vee
EX-90-13YR-USA



59

Duckett Conway Hope VG-85-2YR-USA

Lot # 41 & 42

S-S-I Doc Have Not 8784 EX-96-5YR-USA

Kings-Ransom Kroy Climax EX-94-4YR-USAKings-Ransom MG Cleavage EX-95-5YR-USA



60

A-L-H Have A Dream

A-L-H Genetics, Damwoude
DE0542886719 | geb. 05.01.2024

Erstmalig aus Have Not 8784 EX-96 zum Verkauf in Europa 
First heifer from Have Not 8784 EX-96 for sale in Europe

• Duckett Conway Hope VG-85-2YR-USA: 
+1137 M +125 CFP GTPI +2852 PTAT +2,39 A2A2

• S-S-I Doc Have Not 8784 EX-96-5YR-USA EX-97-MS: 
Verkauft für / sold for US$ 1.925.000,- @ Duckett Summer 
Sale 2022 
Reserve All-American 4YR-Old 2022 
Über 10 Söhne an Besamungsstationen / More than 10 sons 
in A.I. 
Vollschwester zu / full sister to: S-S-I Doc Have Not 8783 
EX-92-USA 
Leistung, Index, Exterieur & Schausiege in einem Paket  
Production, index, type & show winnings in one package

S-S-I Doc Have Not 8784 EX-96-5YR-USA

Kings-Ransom Dropbox
Highjump x Casper

42

Duckett Conway Hope

US3235342406
VG-85-2YR-USA

Sandy-Valley R Conway

S-S-I Doc Have Not 8784

US3143722147
EX-96-5YR-USA 

HLA 3 305 15762 3,9 619 3,2 511

Woodcrest King Doc

Fly Higher Jedi Havenot

HLA 2 305 12607 3,1 391 3,3 416
VG-87-3YR-USA

Cookiecutter Massy Hashes
VG-85-2YR-USA
Cookiecutter MOM Halo
VG-88-2YR-USA
Cookiecutter Goldwyn Holler
VG-88-2YR-USA
MS Kings-Ransom Champ Haley
EX-90-4YR-USA
Regancrest-JDV Hanna
EX-90-5YR-USA
Long-Haven Rudolph Dee
EX-90-2E-USA
Regancrest Elton Disrael
VG-88-3YR-USA
Snow-N Denises Dellia
EX-95-2E-USA



61

HF Parfect Leonor

Holstein Forum Rinderzucht GmbH, Havixbeck
DE0542562087 | geb. 27.09.2023

Kasein A2A2 | gLPI +3512 | gCONF +9 | gTPI +2967 | gNM$ +892 | gPTAT +2,29
Genomische Zuchtwerte

Sie hat Alles ! 
She has it All ! 

• Herausragende Kombination von Index, Exterieur & Fitness
• Outstanding combination of index, conformation & fitness
• #1 Parfect weltweit / worldwide: gRZG 152 RZE 139 RZN 126
• GTPI +2967 PTAT +2,29 UDC +2,24 PL +5,4
• GLPI +3512  CONF +9 MS +8 Herd Life 107
• 8 Generationen EX & VG in Folge
• 8 consecutive generations EX & VG

WEH Lucia VG-87-3YR-DE

Siemers Rengd Parfect
Renegade x Delta Lambda

43

WEH Leoni

DE0362322799
HLA 1 PM 01 31,5 4,42 3,51

Regan-Danhof Copyright

WEH Lina

DE0361214426
VG-89-5YR-DE

HLA 2 305 12990 4,10 533 3,63 471

Cal-Roy-Al Yoda

WEH Lucia

HLA 1 305 13612 3,66 498 3,35 456
VG-87-3YR-DE

WEH Balisto Lucy
VG-88-DE
DG Lexor Scream & Shout
VG-85-2YR-DE
B Alexander Lidia
VG-88-4YR-NL
Bertaiola Bolton Lidia 
VG-86-2YR-IT
Bel Iron Irene
EX-90-IT
Bel Mtoto Elisa
VG-85-IT
Bel Astre Unforgettable

Bel Mark Susanne



62

Pamprd-Acres Doral Ina-Red

MVB Van der Horst, Sülzetal
DE1505318768 | geb. 17.12.2023

Herzbegehren 
Heart‘s desire

• Direkter rotbunter Nachkomme von der Schauikone Pamprd 
Acres Ab Ivy Red EX-94

• Ivy Red EX-94 ist eine der großartigsten Red Holstein-Kühe 
und ihr Name ziert zahlreiche Ausstellungstitel, einschließ-
lich:

• Direct red descendant of the show icon Pamprd Acres Ab 
Ivy Red EX-94

• Ivy Red EX-94 is one of the greatest Red Holstein cows and 
her name adorns numerous show titles, including: 
* Senior & Reserve Grand Champion Illinois State Show 2019 
* Nominated All-American Red & White 4yr old 2018 
* Grand Champion, IL State Show 2018 
* 1st Sr 2yr Old Grand & Supreme Champion, IL State Fair 
2016 
* Nominated All-American Red & White Fall Yearling 2015

Pamprd-Acres AB Ivy-Red EX-94-3E-USA

Stgen Doral-Red

44

Pamprd-Acres AB Ivy-Red

US142779950
EX-94-3E-USA

HLA 2 305 15826 3,4 539 3,1 463

Apples Absolute-Red

Greenlea-TM Real AB-Red

US69056689
EX-93-2E-USA

HLA 3 305 12562 3,6 458 3,2 402

Hurtgen-Vue Reality-Red

Cherrie-Kreek Beulah-Red

HLA 2 305 15150 3,5 532 3,4 515
EX-92-4YR-USA

Pinehurst-FL Britney
EX-90-5YR-USA
Pinehurst Burgandy-Red
EX-90-5YR-USA
Pinehurst Beajolais-Red
EX-94-3E-USA
Pinehurst Fascination
EX-90-4YR-USA
Pinehurst Pleasure
EX-93-4E-USA
Pinehurst Precious
EX-95-4E-USA
Jan-Com Fond Matt Matilda
EX-97-4E-USA
Ag-R-Ron Roburke Avalanche



63

Lot # 44 & 45

Pamprd-Acres AB Ivy-Red EX-94-3E-USA

Strans-Jen-D Tequila-Red EX-96-2E-USA

Pamprd-Acres AB Ivy-Red EX-94-3E-USA



64

Showtime Timeless RDC

Frank Königs, Stadtkyll
DE0771343784 | geb. 14.04.2023

So sehen Champions aus ! 
This is what champions look like!

• Milksource Tantrum-Red EX-94-4YR-USA: 
HM Senior Champion, Best Bred & Owned R&W @ World 
Dairy Expo 2023 
Reserve Intermediate Champion R&W @ World Dairy Expo 
2022

• Vollschwester zur Mutter / full sister to dam Strans-D Tyler-
Red 
Altitude Schwestern verkauft für / maternal sisters sold for 
€ 9.900,- @ Holstein Forum Collectibles 2021 & € 9.800,- @ 
German Masters Sale 2023

• Strans-Jen-D Tequila-Red EX-96-2E-USA:  
Grand Champion @ World Dairy Expo 2014 & 2015

Milksource Tantrum-Red EX-94-4YR-USA

Jacobs Showtime RDC
Excalibur x O Kaliber

45

Strans-D Tyler-Red ETC

DE0363096563

Riverdown Unstopabull

Strans-Jen-D Tequila-Red

US141024338
EX-96-2E-USA

HLA 4 305 13252 4,28 567 3,33 441

Scientific Director-Red

Jen-D Devil Tiffany-Red 

HLA 5 305 13835 4,33 599 3,16 437
EX-95-3E-USA

Jen-D Pred Tosha-Red
VG-88-5YR-USA
R-Sher Itsa Tosha-Red

R-Sher Badger Tesa RDC

R-Sher Geneticist Tasha



65

A-J Ricola RDC

Holstein Forum Rinderzucht GmbH, Havixbeck
DE0542894602 | geb. 20.10.2023

Kasein A2A2 | gLPI +2621 | gCONF +6 | gTPI +2040 | gNM$ -117 | gPTAT 2,32
Genomische Zuchtwerte

Frühe RDC Aircraft mit Schaupotential aus den Roxys 
Early RDC Aircraft with show potential from the Roxys

• MS Revives Rivella-Red: Verkauft / sold @ Sunrise Sale 2022
• MS-AOL CTR Revive-Red EX-94-5YR-USA 

All American 5YR 2019  
2nd 5YR-Old @ World Dairy Expo 2019  
Grand Champion @ Iowa State Show 2019 
Reserve All American Junior 3YR 2017 
2nd Junior 3YR-Old @ World Dairy Expo 2017  
Intermediate Champion @ New York Spring Show 2017

• 10 Generationen Excellent in Folge
• 10 consecutive generations Excellent

MS-AOL CNTNDR Revive-Red EX-94-USA

Farnear Aircraft RDC
Hancock x Artist

46

MS Revives Rivella-Red

DE0771150705
HLA 1 105 3231 3,54 114 3,02 98

Kcck Amaretto-Red

MS-AOL CTR Revive-Red

US3124588886
EX-94-5YR-USA

HLA 3 305 10687 4,8 513 3,0 319

Patience Sholine Contender-Red

Miss Roxys Recovery-Red

HLA 4 305 14393 4,20 604 3,02 434
EX-92-2E-USA

Galestone Ava Rae-Red
EX-91-7YR-USA
Scientific Rubirae Socks
EX-93-3E-USA
Scientific Jubilant Rae
EX-90-6YR-USA
Hanoverhill Tony Rae
EX-96-3E-USA
Hanoverhill TT Roxette
EX-94-2E-USA
Mil-R-Mor Roxette
EX-90-7YR-USA
Glenridge Citation Roxy
EX-97-4E-USA
Norton Court Model Vee
EX-90-13YR-USA



www.rinderallianz.de · www.rsheg.de

Eine großartige Gelegenheit auf eine schicke rote und hornlose Mask Red Tochter aus der Familie 
von Sandy Valley No Problem.
Die Familie liefert super Exterieur in Verbindung mit hohen Genomics für Besamungsbullen in vielen Ländern.

� RZG 150 | RZE 128 | RZN 124 | RZGesund 127 | RZS 123 | RZR 110
� Pp und Kasein BB

Nutzen Sie die Chance auf heiße Genetik von der Landgenossenschaft e.G. Pröttlin aus Karstädt 
und unterstützen Sie die Jungzüchter der Rinderzucht Schleswig-Holstein und der RinderAllianz!

2. M: Hothand Nightout VG86 - ein TOP-Seller der SRS 2020

3. M: No Secret GP83

Sand Valley Balisto Paradies EX94 -Vollschwester der 4.Mutter

SPECIAL OFFER
Die Jungzüchter von RSH 
und RinderAllianz versteigern Neele P Red
Mask Red x Star P x VG86 Hothand x GP83 Kerrigan



67

Rose-Red PP

Georg Upgang, Vreden
DE0542874963 | geb. 25.11.2023

gRZG 155 | gRZ€ 2208 | gRZM 135 | gRZE 126 | gRZS 113 | gRZN 125 | gRZR 111 | gRZGesund 125 | Kasein BB
Genomische Zuchtwerte

PP & Rot aus der Familie von Ranger Red 
PP & Red out of the family of Ranger Red

• De Oosterhof DG Rose D RDC VG-89-5YR-DE:  
Schwester von SW Rosita GP-84 & Lakeside UPS Red Range 
VG-86

• Red Range VG-86: 
Mutter von 3Star OH Ranger Red

• 8 Generationen EX & VG
• De Oosterhof DG Rose D RDC VG-89-5YR-DE: 

Sister of SW Rosita GP-84 & Lakeside UPS Red Range VG-86
• Red Range VG-86: 

Dam of 3Star OH Ranger Red
• 8 generations EX & VG

De Oosterhof DG Rose D RDC VG-89-5YR-DE

RUW Mail P RDC
Matty P x Match P

47

Rosa P

NL657761273

WG Star P RDC

SW Rosita

NL589829333
GP-84-2YR-NL

HLA 1 305 1395 3,65 509 3,46 483

Westcoast Swingman Red

De Oosterhof DG Rose D RDC

HLA 2 305 12659 5,08 643 3,48 441
VG-89-5YR-DE

Aikman Doreen
GP-83-2YR-NL
ManOman Manoa
VG-85-2YR-NL
Holbra Pam
VG-87-2YR-NL
Durham Prudence
VG-88-2YR-NL
Mayerlane-DK Hiawatha
EX-90-5YR-USA
Golden-Oaks Mark Prudence
EX-95-5E-USA
Ogden Hanover Sex Prudence
EX-91-4YR-USA
Dreamstreet Rorae Pocohontis
EX-93-2E-USA



68

Sun Red P

Gut Jürgenstorf GmbH, Jürgenstorf
DE1306829264 | geb. 16.08.2023

gRZG 163 | gRZ€ 2649 | gRZM 147 | gRZE 124 | gRZS 119 | gRZN 126 | gRZR 110 | gRZGesund 129
Genomische Zuchtwerte

Exklusivität pur - hornlos und gRZG 163 
pure exclusivity - polled and gRZG 163

• Tolle Kombination von Inhaltstoffen, Gesundheit, Langlebig-
keit und Kasein BB

• Bullenmutterpotenzial par excellence für Rot und Schwarz 
aus dem Herzen der Man-O-Man Nanotec VG-85-Familie

• Great combination of components, healthy traits, longevity 
and casein variants of BB

• Bull dam potential par excellence for black and red bloodli-
ne with the power of the Man-O-Man Nanotec VG-85 family

MyH Youngster Sophie (Schwester zur MM | maternal sister to 
granddam)

Dragon P
Dynamic P x Spark Red

48

Swantje P

DE1306608527

WG Star P RDC

MyH Scva

DE1306160264
GP-84-2YR-DE

HLA 1 305 10328 4,09 422 3,77 389

Gywer RDC

MyH Solveig

HLA 2 276 12709 3,85 489 3,27 415
GP-84-3YR-DE

Board Sonne

VO Smurf Sunny 131
VG-86-3YR-DE
VnS Sudan Naomi

Oman Nanotec
VG-85-2YR-DE
Shottle Nueva 14
VG-87-2YR-NL
Lancelot Nueva 9
VG-86-5YR-NL
Laareind Marhsal Nueva 4
VG-87-2YR-NL
Tugolu Nueva 2



69

Mo Abby 2-Red PP

Christian Niewöhner, Melle
DE0542647099 | geb. 29.10.2023

gRZG 156 | gRZ€ 2337 | gRZM 140 | gRZE 124 | gRZS 136 | gRZN 122 | gRZR 113 | gRZGesund 127
Genomische Zuchtwerte

Überragende Mo-Red-Tochter aus Altitude EX-95, rot & PP ! 
Outstanding Mo-Red daughter from Altitude EX-95, red & PP!

• Fantastisches genomisches Profil mit hohem Index, Inhalts-
stoffen, Exterieur & Fitnessmerkmalen

• Abby-Red P: VG-85 bewertet, produziert 35 kgM mit sehr 
hohen Inhaltsstoffen

• 4 Söhne an Besamungsstationen / 4 sons in A.I.
• 11 Generationen EX & VG in Folge
• Fantastic genomic profile with high index, ingredients, con-

formation & fitness traits
• Abby-Red P: already scored VG-85, produces 35 kgM with  

high components
• 11 generations EX & VG 

Willsbro Nugget Aderyn RDC VG-86-3YR-UK

Mo-Red PP
McDonald x Match P

49

Abby 1-Red P

DE0541677747
VG-85-2YR-DE

HLA 1 PM 02 33,2 4,00 3,39

SFH Sailor PP

Ariana-Red

NL898485273
VG-88-3YR-NL

HLA 2 305 14883 4,69 698 3,37 502

DG COL Spark-Red

Willsbro Nugget Aderyn RDC

HLA 3 305 11400 5,24 597 3,95 450
VG-86-3YR-UK

Willsbro K&L Supersire Aderyn
VG-85-2YR-NL
KHW Super Aderyne RC
EX-90-5YR-USA
KHW Goldwyn Aiko
EX-91-2E-USA
Kamps-Hollow Altitude
EX-95-2E-USA
Clover-Mist Alisha
EX-93-3E-USA
Clover-Mist Augy Star
EX-94-4E-USA
D-R-A August
EX-96-4E-USA
D-R-A Ideal Precious Leader
EX-90-2E-USA



KHE Im What Im RDC

Kersten GbR, Eversdorf
DE1505129161 | geb. 19.01.2024

gRZG 160 | gRZ€ 2591 | gRZM 155 | gRZE 126 | gRZS 107 | gRZN 123 | gRZR 102 | gRZGesund 114 | Kasein BB
Genomische Zuchtwerte

Frühe Manrico mit sehr hohen Zuchtwerten
Early Manrico with high genomic results

• Spektakuläre Bullen wie: Jentin, Gunnar, Biathlon, San Remo, 
Sanchez P, Mentix, Systole und Fourcade stammen aus 
diesem Imperium an Vererbungskraft

• Diese Familie liefert super Exterieur in Verbindung mit hohen 
Genomics

• Spectacular bulls like: Jentin, Gunnar, Biathlon, San Remo, 
Sanchez P, Mentix, Systole and Fourcade come from this 
empire of breeding power

• This family delivers great Type in combination with high 
genomics

KHE Indiana VG-88-DE

SRS Manrico RDC
Manhattan x Solitair P

50

KHE Income

DE1504754916

SHA Foreman

KHE Indigo RDC

DE1504561616
GP-84-2YR-DE

HLA 1 98 3268 3,34 109 3,18 104

Caudumer Solitair P

KHE Indiana

HLA 2 305 14349 3,12 448 3,14 451
VG-88-DE

KHE Isola
VG-85-2YR-DE
KHE Shotglass Island
VG-89-DE
KHE Windbrook India
VG-88-DE
KHE Jeeves Illionois
VG-88-DE
Goldwyn Ida
VG-85-2YR-DE
Ford Ivonne
VG-85-2YR-DE
Elwillo Isabell
VG-85-3YR-DE
Aerostar Imperial
VG-89-DE



W W W.DENKAVIT.COM

W W W.DENKAVIT.COM

Unser Tipp:

Milchtränke ansäuern und ergänzen 

in einem Schritt – immer 5 g Vitaladd 

pro Liter Milch sichern:

• Optimale Gerinnung der Milch

•  Eine bessere Verdauung,  

als Vor aussetzung für  

hohe Kälbergesundheit

• Bessere Versorgung mit  

 Vitaminen, Mineralstoffen 

 und Spurenelementen

•  Höhere Milchaufnahme macht 

Kälber schwerer

Wir beraten Sie gern!

Im Video machen 

wir den Effekt von 

Vitaladd sichtbar!

DENKACARE
Vitaladd

W W W.DENKAVIT.COM

W W W.DENKAVIT.COM

Unser Tipp:

Milchtränke ansäuern und ergänzen 

in einem Schritt – immer 5 g Vitaladd 

pro Liter Milch sichern:

• Optimale Gerinnung der Milch

•  Eine bessere Verdauung,  

als Vor aussetzung für  

hohe Kälbergesundheit

• Bessere Versorgung mit  

 Vitaminen, Mineralstoffen 

 und Spurenelementen

•  Höhere Milchaufnahme macht 

Kälber schwerer

Wir beraten Sie gern!

Im Video machen 

wir den Effekt von 

Vitaladd sichtbar!

DENKACARE
Vitaladd



www.sano24.de

OPTIMALE FUTTERRATIONEN FÜR GESUNDE, 
FRUCHTBARE UND LEISTUNGSSTARKE KÜHE
▶  Nährstoff eff izienz steigern – Nährstoff überschüsse reduzieren

▶  Verdaulichkeiten von Stärke und Faser kennen

▶ Mehr Milch durch bedarfs- und leistungsgerechte Futterrationen

▶ Wirtschaft lich füttern durch IOFC-Berechnung

CNCPS FUTTERANALYSE & RATIONSBERECHNUNG 
STEIGERN IHREN BETRIEBSERFOLG

Vereinbaren Sie gleich 
einen Termin

Jetzt scannen

Anzeige_RUW_210x198_02_2024.indd   1Anzeige_RUW_210x198_02_2024.indd   1 13.02.24   15:1913.02.24   15:19



71

Karow, 22. März 2024
Beschickerverzeichnis  List of consigners

Name Wohnort Kat.-Nr.

Ablass, Kerstin Osterfeld 35
Agrargen. Cobbelsdorf eG Coswig 16
Agrarprodukte Dedelow GmbH Prenzlau 30
AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG Wust-Fischbeck 2,11
A-L-H Genetics Damwoude (NL) 14,31,42
Andersen-Vogt GbR Wees 20
Böttcher, Steffen Langenwetzendorf 34
Brühlhof Holsteins Sulzbach 6
Büscherhoff Holsteins Steinfeld 7
Ellerbrock, Bernd Westerau 4
Etmann, Helmut Lähden 12
European Livestock Service GmbH & Co.KG Niederweis 10
Gut Jürgenstorf GmbH, Jürgenstorf Jürgenstorf 9, 48
Hatke GbR, Josef & Bernd Bösel 13
Hintze, Jürgen Trebel 1, 39
Holstein Forum Rinderzucht GmbH Havixbeck 33 ,43, 46
Huhne, Dirk Kasseedorf 36
Jungzüchter RSH & RinderAllianz Special Offer
Königs, Frank Stadtkyll 45
LWB Griepentrog KG Steinhagen 28
Magens, Thies Kollmar 37
Meier's Holstein Kyburg (CH) 15, 41
Meyer, Hermann Lilienthal 19
MVB Van der Horst Sülzetal 8, 44
Nesslage, Frank Nortrup 24
Niewöhner, Christian Melle 26, 49
Nöhl, Johannes Idesheim 25, 32
Perk, Hans & Stephan Spahnharrenstätte 38
Rinderzucht Augustin KG Kemnitz 40
Römer, Saskia Diemelsee 23
Schmalen, Johannes Idesheim 5
Schwengers GbR,Bernhard & Stefan Kaarst 3
Seydaland Rinderzucht GmbH & Co.KG Jessen 17
Upgang, Georg Vreden 47
Vienna Genetics Hatzum 21, 22
Viering, Florian Bad Arolsen 18
Wilder Holsteins Vreden 27, 29



72

Ihre Anreise

Aus Richtung Hamburg kommend fahren
Sie die A24 bis zur Abf. Neustadt-Glewe und 
dann über die B 191 bis Plau am See, weiter auf 
der B 103 Richtung Güstrow bzw. bis zur Auto-
bahnabf. Meyenburg und direkt auf die B 103 
nach Güstrow. An der Kreuzung B 103/ B 192 
biegen Sie links in Richtung Goldberg ab und 
erreichen nach 1 km Karow (links halten). Von 
der A 20 kommend fahren Sie bis Kreuz Ros-
tock, dann über die A 19 Richtung Berlin bis zur 
Abfahrt Malchow.

Kommen Sie aus dem Süden, benutzen Sie die 
A 24 Berlin-Hamburg bis zum Kreuz Wittstock/
Dosse und fahren dann auf der A 19 Richtung 
Rostock weiter bis zur Abfahrt Malchow, von 
dort auf der B 192 Richtung Goldberg. Sie über-
queren die B 103 (Plau-Güstrow) und sind nach 
1 km in Karow (links halten).

Your Route to Karow

Coming from Hamburg on the A 24 take the 
exit Neustadt Glewe and then drive the B 191 
to Plau am See. Then take the B 103 direction 
Güstrow (or you can also take the motorway 
exit Meyenburg and then directly take the B 
103 to Güstrow). At the crossing B 103/ B 192 
turn left towards Goldberg. After 1 km
you will arrive in Karow (hold to the left).

Taking motorway A 20, drive up to the motor-
way interchange Rostock, where you take the A 
19 towards Berlin. Take the exit Malchow.
Coming from the South and taking the A 24 
^direction Berlin-Hamburg, you have to drive 
up to the motorway interchange Wittstock/ 
Dosse, where you take A 19 towards Rostock.
Then leave the motorway at the exit Malchow 
and change to B 103 towards Golberg. You will 
cross B 103 (Plau-Güstrow). After 1 km
you will arrive in Karow (hold to the left).

Anreise  Route

Hotel Hotel Straße Street Ort Place Tel.-Nr. Phone no.

Aparthotel „Am See" Kantor-Ehrich-Str. 3d 19395 Plau am See 038735 850

Hotel Reke Dammstr. 29 19395 Plau am See 038735 8170

Parkhotel Klüschenberg Klüschenberg 14 19395 Plau am See 038735 49210

Seeresidenz Gesundbrunn Hermann-Niemann-Str. 11 19395 Plau am See 038735 8140

Hotel Eldebrücke Dammstr. 26 19395 Plau am See 038735 8530

Zur alten Stadtmauer Töpferstr. 9 19395 Plau am See 038735 44621

Hotel Marianne Quetziner Str. 77 19395 Plau am See 038735 8230

Ferienpark Plau am See Wendorf 6 17214 Alt Schwerin 039932 827010

Van der Falk Resort Krakower Chaussee 1 18292 Linstow 038457 70



Wir bieten kompetente Lösungen für alle Ihre betrieblichen Fragestellungen:
• Realisieren Sie mit unserem Bullenangebot und der Herdentypisierung nachhaltigen
Zuchtfortschritt und profitieren Sie von unseren Angeboten und Zusatzleistungen rund um
den Spermakauf.

• Besamung, Eigenbestandsbesamungskurse, Ultraschalluntersuchung, Agrar- und
Hygieneprodukte, Brunsterkennungssysteme oder Zuchtviehvermarktung – 
die RSH eG begleitet Sie durch die vielfältigen Aufgaben des Betriebsalltags.

• Unsere Managementberater unterstützen Sie gerne in allen Fragen der Betriebsführung.

Ihr Dienstleister in allen Fragen rund ums Rind

Rinderzucht Schleswig-Holstein eG | Rendsburger Str. 178 | 24537 Neumünster

www.rsheg.de | rsheg@rsheg.de | +49 321 905 300 |       rinderzucht_sh

Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gerne!




	HSF_SRS-Sale-29_final
	HSF_SRS-Sale-29_umschlag-final
	HSF_SRS-Sale-29_inhalt-final

	HSF_SRS-Sale-29_einzelseite_nr50_3

